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Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

89. num. Piektdien, 1938. g. 22. aprili Divdesmitpirmais gads

Saturā
lekšlietu ministr, pilnvarojums Rīgas prefektam administratīvi sodīt iekšzemes pasu

noteikumu pārkāpējus.

Zemkopības ministr, lēmumi par dažu lauksaimniecības biedrību slēgšanu.

Dzelzsceļu virsvaldes rīkojums.

Tarifs gaisa pasta pakām uz Eiropu un Palestīnu,

Zemkopības ministra J. Birznieka runa

„Meža dienu" svinīgajā aktā š. g. 21. aprilī.
■ „Šodien, kad mēs esam sapulcējušies

ievadīt 9. „Meža gadu", man ir patiesi liels

gandarījums un prieks ziņot, ka „Meža die-

nas" pie mums labi izdevušās un ar katru

gadu vairāk šis darbs pieņem ne tikai

māju uzkopšanas, bet arī diezgan redzamu

tautsaimniecisku raksturu. Pag. ie-

dēstīts tuvu pie pusotra miljona koku un

krūmu. Mēs pagājušā gadā jau pakavē-

jāmies pie mūsu mežu tautsaimnie-

ciskajiem uzdevumiem, un mēs tur arī

redzējām, ka mūsu dzīves vajadzībām ir

katru gadu nepieciešami 10 miljonu koku,

lai mēs varētu segt lauku un pilsētu pa-

tēriņu un arī to, ko ārējā tirdzniecība

prasa. Vienā gadā iedēstītie pusotra mil-

jona koku uz 400 ha ārpus valsts mežu

kārtējā atjaunošanas darba, ko valsts

katru gadu izved uz vairāk kā 10.000 ha

lielas platības, ir liels palīgs un atbalsts un,

pie šī darba vēl intensīvāki ejot, mums ir

cerība, ka drīzā laikā varēsim segt savas

tekošas vajadzības ar kārtējo koku pieau-

gumu. Līdz šim Zemkopības ministrijas

meži, tāpat arī privātie meži, nespēja gan-

drīz par 800.000 steriem gadā apmierināt

vietējās malkas prasības, un tādēļ mums

pastiprinātā veidā jāsāk iz-

mantot dedzināmā kūdra. Pie

šī jaunā darba Zemkopības ministrijai, šo-

gad atkal valsts līdzekļu atbalstītai, ir

iespējams enerģiskāki ķerties klāt. Mums

būs iespējams šogad jau. dubultā apmērā

vietējām vajadzībām, sevišķi lauksaimnie-

cībai, izlietot kūdru. Mēs ceram pat tu-

vākā laikā šo 800.000 steru lielo malkas

iztrūkumu segt pa pusei ar kūdru. Nav

iespējams vairs šinī laikā apmierināt visas

apsildīšanas prasības ar koksni vien. Mēs

esam iemācījušies koksni derīgāki un

saimnieciskāki izmantot. Un ja mēs ta-

gad dedzināmās malkas vietu arvien vai-

rāk aizpildīsim ar kūdru, atbrīvotos

koksnes daudzumus varēsim pastiprināti

izlietot finieru fabriku vajadzībām un pār-

strādāt materiālos, par kuriem saņemsim

līdzekļus, lai celtu kopīgo labklājību. Mēs

esam tuvu tam laikam, kad mūsu finieru

fabrikas strādās tikai ar Latvijā audzētiem

bērziem. Tai zinā mums pēdējā laikā

vairākkārt iznākušas nesaskaņas ne tikai

ar lauku iedzīvotājiem, bet arī ar Zem-

kopības ministrijas darbiniekiem, kuri ne-

var samierināties ar to, ka bērza malkas

vietā apsildīšanas vajadzībām nākas "ap-

mierināties ar priežu un egļu malku. Man

no vairākiem darbiniekiem ienākušas vēs-

tules, kurās sūdzas par to, ka netiek dota

bērzu malka, kā agrākos laikos. Bet es

še varu piezīmēt, ka šajā virzienā mums

ir vēl tālāk ejoši nodomi un stingrāki no-

teikumi padomā. Mežu departa-

ments grib ne tikai racionāli

izmantot savus mežus, bet mēs

aicinām tagad ar jauno mežu

aizsardzības likumu arī ik-

vienu privātu mežu īpašnieku

darīt to pašu.

Pag. gadā es ar lielu gandarījumu un

lepnumu varēju ziņot, ka Mežu depar-

tamentam ir iespējams dot par

brīvu priežu un egļu sēklas

tiem, kasvēlassētsavusmežus.

Šogad man ir vēl lielāks prieks un saim-

niecisks gandarījums, runājot par mūsu

mežiem, paziņot jums, ka valdība ar

jauno mežu aizsardzības liku-

mu uzņēmusies ne tikai sēklas

dot par brīvu, bet ka visus pa-

gājušā un agrākās ziemās no-

cirstos, tāpat arī turpmāk
nocērtamos mežus valsts par

brīvu atjaunos, apsēs un ap-

mežos. (Aplausi.)

Cienītie lauksaimnieki un lauksaimnie-

ces! Mēs esam vēl pārāk tuvu mežu aiz-

sardzības likuma ievešanai dzīvē, lai sa-

prastu patiesi šī likuma lielo, ļoti svarīgo

tautsaimniecisko nozīmi. Ka mēs ar katru

gadu vairāk sajūtam koku trūkumu, tas

mums visiem ir skaidrs. Mums ir arī

skaidrs, ka daudzos novados šo trūkumu

nevar vairs uzskatīt tikai par trūkumu,

bet jau par lielu zaudējumu. Varētu lik-

ties, ka pagājušā gada „Meža dienās" tikai

kādās nepilnās 600 vietās 520 pagastos

un 60 pilsētās mūsu tautas locekļi būtu

sapulcējušies, lai izpildītu pienākumu pret

mežiem, pret mežu kopšanu, jaunu koku

dēstīšanu. Bet īstenībā šie skaitļi ir pār-

steidzoši: pagājušā gadā „Mežu dienas"

ir notikušas vairāk kā 5000 vietās, pie kam

lielākā puse šo vietu ir Latgalē. Ar prieku

tur cilvēki nākuši, dēstījuši kokus un se-

kojuši katram aizrādījumam ar vislielāko

rūpību, tamdēļ ka uz Latgali krīt lielākā

daļa no 300.000 ha sadalītās mežu pla-

tības.

Arī turpmāk mēs iesim ar tādu pat de-

dzību šai darbā, un mūsu visu pārliecība

ir, ka šī dedzība neatslābs. Tie 20.000

cilvēku, kas 1930. gadā piedalījās „Meža

dienās", pagājušā gadā ir pieauguši uz

254.000. Darbs lVs milj. iedēstītu ko-

ku ir liels, un šis darbs jau tagad,

pēc notecējušiem 8 gadiem, sedz teorē-

tiski ņemot, gandrīz pusi no viena gada

patēriņa: iedēstīti ir tuvu pie 5 milj. koku,

bet gada patēriņš ir 10 milj. Visi koki

gan neuzaug, arī vislabāk apkoptos me-

žos ne. Uz katru ha valsts mežos mēs

iestādām 10.000 jaunu kociņu, bet no šī

skaita uzaug apm. 1000. Tas tomēr nevar

mūs atturēt no rūpīgas ķeršanās pie „Me-

ža dienu" darba. Mums ir pārliecība, ka

šis darbs ir paliekošs. Kā jau šeit „Meža

dienu" rīcības komitejas priekšsēdētājs sa-

cīja, tagad „Meža dienu" rīkotājiem un

dalībniekiem nav tikai viens uzdevums

iedēstīt kokus, lai pēc tam ietu tūliņ mā-

jās. Pagājušā gadā pusmiljons

koku par jaunu apkopti un va-

jadzības gadījumā par jaunu

iedēstīti, lai patiesi viņi augtu par lie-

liem, staltiem, mūsu zemi pušķojošiem

kokiem. Man še jāizsaka liela

pateicība mūsu Valsts Prezi-

denta kungam, kas ar savu ne-

atlaidīgo ierosmi, ar saviem

vērtīgajiem norādījumiem mūs

ir ievadījis šinī darbā, un arī

ar savu personīgo klātbūtni,

ar lāpstu rokās ir rādījis

priekšzīmi un patiesi palīdzē-

jis pareizi saprast šī taut-

saimnieciskā darba nozīmi.

(Aplausi.)
Man jāizsaka arī liela patei-

cība mūsu kara minstrim ģe-

nerālim Baloža kungam, kas sa-

vus karavīrus vienmēr šinī darbā ir ar

mīlestību vadījis, un kas arī šogad par

jaunu man sacīja: „Visi mani ļaudis, cik

to mūsu darbi un laiks atļauj, ir jūsu rīcī-

bā". Tas ir aizrāvis līdz visus citus un

darījis lielu darbu taisni tanī valsts novadā,

kur koki ir visvairāk vajadzīgi, ne tikai

kā būvmateriāls, bet arī kā krāšņums.

(Aplausi.)
Arī mūsu jaunā paaudze, gan tie, kas

valkā pelēki zaļas un baltas uniformas,

gan tie, kas valkā skolu tērpus, ar lielu

dedzību un neatlaidību ir bijuši aktīvi un

dzīvi līdzdalībnieki „Meža dienu" darbā,

gan sava virsvadoņa, gan arī izglītības

ministra vadīti un aicināti. Kaut arī viņu

spēki nav tik lieli kā pieaugušiem, bet

dedzība un dziņa uz sava pienākuma pil-

dīšanu jaunatnē ir bijusi ārkārtīgi liela.

Tamdēļ arī pie mūsu skolām arvien košāk

un kuplāk paceļas zaļumu joslas, paceļas

skaistie, kaut arī vēl mazie kociņi, rādot

priekšzīmi visiem garāmgājējiem.

Tādu pašu atbalstu pagājuša un iepriek-

šējos gados mēs piedzīvojām no mūsu

robežsargiem, kuri sava augstākā

vadītāja iekšlietu ministra kunga un

robežsargu brigādes komandiera gen.

Bolšteina kunga Vadībā neatlaidīgi pildot

savus tiešos pienākumus, tai pašā laikā

ari mežu un koku dēstīšanas darbā ir pa-

rādījuši lielas un paliekošas sekmes. Man

jāsaka, ka ikviena valsts iestāde Fi-

nansu ministrija, Sabiedrisko lietu minis-

trija, Tieslietu ministrija, Valsts kontroles

darbinieki, Tautas labklājības ministrijas
un visi citi ir ņēmuši aktīvu un lielu dalī-

bu. Sevišķi jāatzīmē Satiksmes ministrija,

kuras ceļus mēs esam varējuši diezgan
labi uzkopt un apmežot, bet Satiksmes

ministrija šos koku dēstījumus ir uzturē-

jusi kārtībā.

Viena no visaktivakām mežu darbu pil-
dītājām ir bijusi Lauksaimniecības kamera,
kas ar saviem mazpulkiem šinī darbā

mums ir daudz palīdzējusi. Tamdēļ arī

viņai pienākas visa mūsu pateicība.

Pagājušā gadā privātā mežsaimniecība ir

bijusi diezgan neapmierināta ar jauno Mežu

aizsardzības likumu. Zemkopības mi-

nistrijā mēs esam dzirdējuši daudz rūgtu

vārdu, it kā šis likums ierobežojot īpaš-
nieku rīcību ar viņu audzēto un pārvaldīto

mežu. Es šeit gribu par jaunu pastrīpot,
ka Mežu aizsardzības likums

neaizkavē un netraucē nevie-

nu saimniecisku darbu arī pri-

vātos mežos, bet gan aizkavē

nesaimniecisko rīcību. Mēs

esam ļāvuši un ļaujam pilnīgi izpildīt vi-

sus dažādos līgumus un dažādās vienoša-

nās, kas sakarā ar privātiem mežiem ir

bijuši ar dažādām personām un firmām.

Ar jauno Mežu aizsardzības likumu mēs

neesam gribējuši kaitēt nevienam mežu

īpašniekam. Bet valsts nevar mie-

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis 1. Latvijas fiziskās

kultūras un sporta kongresa svinīgā atklāšanā.

Sporta namā šorīt sanāca l. Latvijas
fiziskās kultūras un sporta kongress, kura

goda protektoratu uzņēmies Valsts Pre-

zidents Dr K. Ulmanis, ar to apliecinot
šīs sanāksmes svarīgumu. Plašais Sporta
nams šinī svinīgā gadījumā bija tērpies
svētku rotā valsts karogos un zaļumos,
lai godam uzņemtu Valsts Prezidentu un

valdību, goda viesus un kongresa dalīb-

nieku saimi, kurā skaita 2500 pārstāvjus

no visām pilsētām un valsts novadiem.

Starp kongresa dalībniekiem sporta dar-

binieki, aktīvie sportisti, valsts un paš-
valdību iestāžu darbinieki, ārsti un citi

darbinieki, kas strādā un rūpējas par mūsu

jaunatnes fizisko audzināšanu un sporta

dzīves sekmēšanu. Kongresa dalībnieku

vidū piedzīvojuši vīri, bet daudz arī jau-
natnes pārstāvju, kas jau izvirzījušies

sporta vadītāju vietās. Goda ierindā maz-

pulku dalībnieki un jaunākie sportisti.

Uz kongresa svinīgo atklāšanu bija ie-

radušies sabiedrisko lietu ministris A.

Bērziņš, izglītības ministris profesors

A. Te n te 1 i s, ārlietu ministris V. M un -

te r s, tautas labklājības ministris J. V o -

lonts, valsts kontrolieris J. Ka m i n s k i s,

armijas štāba priekšnieks gen. M. Hart-

manis, aizsargu priekšnieks pulkv. Prauls,

kameru priekšsēdētāji, augstākie valsts

iestāžu vadītāji, armijas virsnieki, aizsar-

gu komandieri u. c.

Taisnī pīkst. 10 kongresa zalē atskanēja

fanfaru skaņas un komanda: „Mazpulku

dalībnieki, godam sveikt!" Sapulcētie pie-

cēlās, un zāles ieejā parādījās Valsts

Prezidents Dr K. Ulmanis ar pavado-

ņiem. Divas tautu meitas Prezidentam

pasniedza rozes, bet plašo zaļi pāršalca

aplausi un „Lai dzīvo" saucieni. Valsts

Prezidentu sveicot koris dziedāja „Kam

drosme ir".

Kongresa atklāšanas runu teica sabied-

risko lietu ministris A. Bērziņš, aplie-

cinādams, ka Valsts Prezidenta klātbūtne

ir nevien liels pagodinājums, bet ari pa-

mudinājums visiem sporta dalībniekiem

turpmākā darbā. Ministris uzsvēra ari

sporta lielo nozīmi disciplīnas audzināša-

nā. Ministra runu, kuru visā pilnībā ievie-

tosim rīt, noslēdza valsts himna, visu sa-

pulcēto spēcīgi nodziedāta.

Aplausi atkal šalca zalē, kad Valsts

Prezidents Dr K. Ulmanis teica savu

apsveikumu:

..Sportisti, valdības, armijas un aizsargu

pārstāvji, visi kongresa dalībnieki! Es

sveicinu jūs, sportisti un šī kongresa da-

lībnieki, šinī svarīgā brīdī, kāds ir

Latvijas sportistiem, pirmajā kongresā

sanākot. Jūs sveicinādams, es novēlu

jums, sportistiem, labas sekmes un panā-

kumus šī kongresa darbā, kā arī visās

jūsu turpmākās gaitās. Šo novēlējumu iz-

sakot, es droši jūtu, ka tam būs lemts arī

piepildīties un ka jūs, sportisti, arvien

vairosiet mūsu sporta godu un augsti
turēsiet Latvijas karogu tiklab še mūsu

mājās, kā arī svešās zemēs, jo jūs tiklab

savu labo gribu, kā arī savas spējas esat

daudzkārt pierādījuši. Esat sveicināti!"

Valsts Prezidenta apsveikumu pavadīja

sapulcēto ilgi suminājumi un dziesma „Tev

mūžam dzīvot, Latvija!" Tālākā kongresa

gaitā, kas notika pēc mūsu laikraksta šīs-

dienas numura iznākšanas, bija paredzēta

izglītības ministra prof. A. Te n te 1 a ru-

na, Ministru Prezidenta biedra kara mi-

nistra gen. J. Baloža runa (nolasīja ar-

mijas staba priekšnieks gen. M. Hartmanis),
referāti un demonstrējumi. Kongress

turpināsies šodien un rīt, un noslēgsies pa-

rīt ar sabiedrisko lietu ministra A. Bēr-

ziņa runu. K. E.

Redakcija: <

Rīgā, pilī, 2. ist. Tālrunis 20032

Runas stundas no 8 līdz 11

Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pilī, List. Tālrunis20031

Atvērts no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Maksa par „Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par:
Ls

gadu 22,—

\j2 gadu .... 12,—

3 mēn 6,—

I 2.-

atsevišķu num.
. —,15

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantorī)

par: Ls

gadu 18,—
i/2 gadu .... 10,—
3 mēn 5,—
1

» 1,70
atsevišķu num.

.
—,lO

pie atkalpārdev.. —,13

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,—

par katru tālāko rindiņu
,

—,25
b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu

veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.
„

8, —

par katru tālāko rindiņu „ —,25
c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.

„
—,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r.
„ —,35

e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.
„

1,50

k) par sadegušu dok. izslud. katrai pers.
„

\, —

Ziedojiet 24. aprilī trūcīgiem bērniem!

Latvijas bērnu draugu biedrība.



rīgi noraudzīties, ka vairāku

paaudžu audzētais mežs ne-

lietderīgi, bez kāda saimnie-

ciska motiva un aizbildināju-

ma vienā gadā tiek nopostīts,

jo vienā gadā nemaz nav iespējams ra-

cionāli izmantot tik lielas mežu platības,

kā tas pēdējos gados ir noticis mūsu pri-

vātos mežos.

Mūsu lauku saimniecību skaits pārsniedz

270.000. Ar mežiem no tām ir apgādātas

91.612 saimniecības. Šīm saimniecībām

pieder diezgan ievērojama meža platība

pāri par 315.000 ka. t. i. Vs no visas

mūsu valsts mežu platības. Ja nu te no-

tiek nesistemātiska saimniekošana, tad tas

atstāj nevēlamu iespaidu ne tikai uz mūsu,

bet arī uz visas pasaules koku tirgu, jo

mums nav iespējams izpildīt tās saistības,

kādas mums pastāv starptautiskajā koku

tirgū. Tamdēļ ir nepieciešams

laist tirgū arī no privātiem

mežiem tikai nepieciešamos

koku daudzumus. Pagājušā gadā

no privātiem mežiem ienācis 7 reiz vairāk

mežu materiālu, kā tas bija vēl gadā.

Nevaram gan runāt, ka starptautiskā koku

tirgū būtu nedrošs stāvoklis. Koku cenu

stāvoklis ir stabils, un tāds arī paliks, bet

mežu izstrādātājiem un audzētājiem tomēr

ir jāsaprot pareizi mežsaimniecības uzde-

vumi, tamdēļ arī privātām meža saimnie-

cībām Mežu aizsardzības likums

ir gribējis tikai palīdzēt un

pakalpot, lai pakāpeniski pie-

'augušos, derīgos, dārgākos ko-

kus izmantotu, ar to ceļot savas

saimniecības labklājību un pa-

līdzot visai kopīgai tautas

saimniecībai.

Pagājušā gadā mēs esam pieredzējuši

par jaunu, ka gan lauksaimnieki, gan

mežu strādnieki, mūsu skolas, mazpulki,

mūsu armijas, aizsargu un robežsargu pul-

ki, biedrības, ceļu remontstrādnieki visi

ir pielikuši pūles un izrādījuši lielu mīlēstī-

bu uz savu pienākumu pareizu un labu pil-

dīšanu, zīmējoties uz mežu darbiem.

Tamdēļ arī Zemkopības ministrija, pama-

tojoties uz jau pastāvošiem un atkal par

jaunu tagad pārveidotiem Mežu atjauno-

šanas fonda noteikumiem, ir varējusi šo-

gad godalgot 17 lauksaimniekus, 5 mežu

strādniekus, 3 pamaskolas, 4 mazpulkus,

sapieru pulku, 2 aizsargu pulkus, 1 robež-

sargu bataljonu, 1 biedrību, 1 ceļu remont-

strādnieku, 1 mežsargu un 1 mežzini par

apzinīgu pienākuma izpildīšanu meža die-

nās. (Aplausi.)

Prezidenta kungs! Tāpat kā iepriekšējā

gadā mēs atkal par jaunu šeit apsolāmies,
ka mēs visi tie, kam uzlikts par pienā-

kumu mūsu tautas un valsts zaļo zeltu

vairot un sargāt, mēs gribam pildīt sa-

vu pienākumu. Mūsu kokmateriālu vietē-

jās vajadzības tagad ir vieglāk apmieri-

nāmas, jo ēku būvēm tagad lietojam arī

citus mūsu zemē atrodamos materiālus.

Tādā kārtā mums būs iespējams ar katru

gadu vairāk dot labi izvērtētu koksni mūsu

tautsaimnieciskām vajadzībām. Mēs gri-

bam mūsu mežus ne tikai uzturēt tagadējā

stāvoklī. Jau pagājušā gadā, pateicoties

Jūsu atbalstam, Prezidenta kungs, un val-

dības atvēlētiem līdzekļiem, mēs esam uz-

stādījuši rekorda skaitli mežu atjaunošanā.

Mēs neuzskatam šodien vairs par savu

galveno uzdevumu tikai mežu izciršanu.

Par tikpat svētu pienākumu mēs turam,

blakus lielajam propagandas darbam „Me-

žu dienās", ķerties klāt arī pie mūsu mežu

atjaunošanas darba. (Aplausi.) Pagājušā

gadā mēs esam apmežojuši vairāk kā

1000 ha tā sauktās „kailās vietas" mūsu

mežos. No 1.400.000 hektāriem mežu

„kailās vietas" aizņem 60.000 hektārus.

Šīs vietas mēs pakāpeniski visas atjauno-

sim. Šogad mums ir uzstādīts plāns ap-

mēžot 11.000 ha meža. Ar prieku varu

atzīmēt, ka šogad pirmo reizi mums ir

lūgts apmežot arī 2000 hektārus privāto

mežu. (Aplausi.) Tas viss mums dod

tiesību jau tagad kalkulēt, ka mēs patiesi

varēsim ar valsts un privāto mežu kār-

tējiem pieaugumiem segt vietējās vajadzī-

bas un dot nepieciešamo koksni mūsu fab-

rikām un mūsu ārējam tirgum. Ar tādu

apņemšanos mēs iesākam 9. gada ~Meža

dienas" un ceram, ka šis lielais propagan-

das darbs, ko Jūs, Prezidenta kungs, tik

silti un sirsnīgi esat atbalstījuši, palīdzēs

mums mūsu valsts mežu saimniecību un

privāto mežu saimniecību arvien vairāk

nostiprināt, audzējot un nododot mūsu tau-

tas saimniecībai tikai derīgus un labus

kokus." (Aplausi.)

Pēc zemkopības ministra runas Mežu

departamenta direktors J. Ozols nolasīja

to personu, skolu, mazpulku un citu or-

ganizāciju vārdus, kam sevišķi nopelni

mežu kopšanā un „Mežu dienu" rīkošanā.

Bez 17 lauksaimniekiem un 5 viņu darbi-

niekiem apbalvojumus un atzinības rak-

stus bija izpelnījušās 3 pamatskolas:

Glūdas, Raunas pagasta Jāna pamatskola

un Bērzgales pamatskola, 4 mazpulki:

Kārķu, Ezeres, Sniķeres un Barkavas,

divas aizsargu pulku vienības:

5. Rīgas aizsargu pulka Mangaļu nodaļa

un 3. Ludzas aizsargu pulka Mērdzenes

nodaļa, 2 karaspēka daļas: Sapieru

pulks un Robežsargu 3. Abrenes bataljona

3. rota; Mežkopju un meža darbi-

nieku biedrība, ceļu remonta

strādnieks J. A n d e r s o n s, bij. mež-

sargs K. Strauss un mežzinis P. Purvītis.

„Meža dienu" svinību praktiskais

ievadījums

sekoja svinīgajam aktam pēcpusdienā, Pār-

daugavā, kur aiz Buļļu muižas, pie Vīķu

mājām ieradās svinīgā akta dalībnieki, lai

iedēstītu pieminas birzi tai vietā, kur

1919. gada 3. novembrī Latgales divīzija

tagadējā armijas komandiera ģenerāļa

K. Berķa vadībā uzsāka izšķirošo uz-

brukumu Bermonta kara pulku padzīšanai

un Rīgas galīgai atbrīvošanai. Piemiņas

birzes dēstīšanai bija izraudzīta vieta, kur

šai ievērojamā dienā 1919. gada 3. no-

vembrī 8. Daugavpils kājnieku pulks ta-

gadējā Latgales divīzijas komandiera ģe-

nerāļa, toreiz pulkveža leitnanta, Krustiņa

vadībā sevišķi grūtos apvidus apstākļos,

sāka uzbrukumu pret bagātīgi apbruņotu

pretinieku vācu 1. Dzelzsdivizijas pulku

un sasniedza divīzijas komandiera

sprausto mērķi, grūtās cīņās padzenot

pretinieku un atņemot viņam, starp citu,

arī 2 minu metējus un 11 ložmetējus.

Šinīs kaujās 8. Daugavpils pulks zau-

dēja 6 kritušus virsniekus un 25 instruk-

torus un kareivjus, kuru piemiņai ar kara

ministra ģenerāļa J. Baloža gādību šoru-

den pie Vīķu mājām atklās pieminas

zīmi. Bez tam 3. un 4. novembra kaujās

8. Daugavpils pulks zaudēja kā ievainotus

un saindētus 6 virsniekus un 103 instruk-

torus un kareivjus.

Godinot šos 8. Daugavpils pulka 31 kri-

tušo un 109 ievainotos karavīrus, „Mežu

dienu" rīkotāji bija nolēmuši piemiņas birzi

iedēstīt astoņstūrainā piemiņas uzkalnā,

kas simbolizē 8. Daugavpils pulku, pie

kam uzkalna uzeja ir pret Sūnas salu, no

kurienes sākās 3. novembra uzbrukums.

Kritušo karavīru piemiņai bija nolemts ie-

dēstīt 31 bērzu un ievainoto piemiņai

109 egles.

Piemiņas birzes stādīšanas svinībās

vakardien piedalījās satiksmes ministris

B. E i n b e r g s, kas pats kā Latgales di-

vīzijas karavīrs ņēma dalību atbrīvošanas

cīņās, armijas komandieris gen. Kr. Ber-

ķi s, Latgales divīzijas komandieris gen.

A.- Krustiņš, armijas augstākie virs-

nieki, universitātes rektors, Mežu depart.
direktors J. Ozols, valsts iestāžu, ka-

meru, aizsargu, dažu organizāciju, stu-

dentu un mazpulku pārstāvji. leradušos

svinību dalībniekus uzrunāja Mežu depar-
tamenta direktors, lūgdams pulkvedi-leit-

nantu Rozentālu sīkāk attēlot Latgales

divīzijas vēsturisko cīņu norisināšanos.

Pulkveža-leitn. Rozentāla paskaidrojumiem

par Rīgas atbrīvošanas cīņu ievadīšanu un

to turpināšanos, klausītāji sekoja ar lielu

interesi, jo sevišķi tādēļ, ka turpat ap-

kārtnē bija redzamas visas cīņu vietas,

kas mūsu karavīriem bija jāatņem ar lielu

neatlaidību no sīvi pretojošamies ienaid-

niekiem.

Uz Mežu departamenta direktora J. Ozo-

la uzaicinājumu armijas komandieris gen.

Kr. Berķis iestādīja pirmo bērzu, veltī-

dams to 3
:

novembra cīņās kritušā 8. Dau-

gavpils kājn. pulka 5. rotas komandiera
Katcena piemiņai. Nākošos bērzus ie-

dēstīja ministris B. Einbergs, kā Kalpaka
bataljona pārstāvis, armijas un aizsargu

augstākie virsnieki, divīziju komandieri,
ministriju un organizāciju pārstāvji. Svi-

nību noslēgumā piemiņas birzes dēstītāji
sumināja Valsts Prezidentu DrK. Ulmani

un kara ministri gen. J. Balodi.

Pēc tam Mežu departamenta direktora
vadība notika plaši apmežošanas darbi
tuvēja Babītes pagastā.

Valdības rīkojumi un pavēles.

PILNVAROJUMS.

Pamatojoties uz Noteikumu par iekš-

zemes pasēm 16. pantu, pilnvaroju Rīgas

prefektu minēto noteikumu pārkāpējus

sodīt administratīvā kārtībā ar naudas so-

du līdz 1000 latiem vai aresta sodu līdz

3 mēnešiem.

Rīgā, 1938. g. 20. aprīlī. K. 48-20.

lekšlietu ministra v. i. A. Bērziņš.

Administr. depart. direktors A n š m i t s.

166. lēmums.

Saskaņā ar likuma par kopdarbības

sabiedrībām un to savienībām 230.,
231. un 232. p. („Vald. Vēstn." 1937. g.

136. num.), uz Latvijas lauksaimnie-

cības kameras ierosinājumu atzīstu

Dunikas lauksaimniecības biedrību

par pārveidojamu, kādēļ šo biedrību slēdzu.

Slēgtās biedrības kustamā un nekustamā

manta līdz ar visiem aktīviem un pasīviem

jānodod pēc likuma par Latvijas lauksaim-

niecības kameru nodibinātās Dunikas pa-

gasta lauksaimniecības biedrības īpašumā.

1938. g. 5. aprīlī.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Zemkop. depart. direktors P. Grāvis.

171. lēmums.

Saskaņa ar likuma par kopdarbības
sabiedrībām un to savienībām 230.,
231. un 232. p. („Vald. Vēstn." 1937.

g.
136. num.), uz Latvijas lauksaimnie-

cības kameras ierosinājumu atzīstu

Paplakas lauksaimniecības biedrību

par pārveidojamu, kādēļ šo biedrību slēdzu.

Slēgtās biedrības kustamā un nekustamā

manta līdz ar visiem aktīviem un pasīviem

jānodod pēc likuma par Latvijas lauksaim-

niecības kameru nodibinātās Virgas pa-
gasta lauksaimniecības biedrības īpašumā.

1938. g. 12. aprīlī.

Zemkopības ministris J. Birznieks.

Zemkop. depart. direktors P. Grāvis.

172. lēmums.

Saskaņā ar likuma par kopdarbības

sabiedrībām un to savienībām 230.,
231. un 232. p. („Vald. Vēstn." 1937. g.
136. num.), uz Latvijas lauksaimnie-

cības kameras ierosinājumu atzīstu Vir-

gas lauksaimniecības biedrību par

pārveidojamu, kādēļ šo biedrību slēdzu.

Slēgtās biedrības kustamā un nekustamā

manta līdz ar visiem aktīviem un pasīviem

jānodod pēc likuma par Latvijas lauksaim-

niecības kameru nodibinātās Virgas pa-

gasta lauksaimniecības biedrības īpašumā.

1938. g. 12. aprīlī.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Zemkopības depart. direkt. P. Grāvis.

179. rīkojums

par Anglijas, Francijas, Beļģijas - Polijas, Lietavas, Latvijas, Igaunijas un Rumānijas

tiešās satiksmes biļetu pārdošanu par pazeminātu maksu.

Apstiprinu. 1938. g. 20. aprilī.

Satiksmes ministris B. Einbergs.

179. rīkojums

par Anglijas, Francijas, Beļģijas - Polijas, Lietavas, Latvijas, Igaunijas un Rumānijas

tiešās satiksmes biļetu pārdošanu par pazeminātu maksu.

295. rīkojuma, par Anglijas, Francijas, Beļģijas - Polijas, Lietavas, Latvijas,

Igaunijas, Rumānijas tiešās satiksmes biļetu pārdošanu ar braukuma maksas pazemi-

nājumu par 60% par Vācijas dzelzsceļu transitdaļu, kas izsludināts ..Valdības

Vēstneša" 1937. gada 169. numurā un ~Dzelzsceļu Vēstneša" 30. numurā un grozīts

ar vēlākiem rīkojumiem, II nodaļu atvietot ar sekojošo:

„11 nodaļa.

Braukšanas maksa,

a) vienas reizes braucienu biļetu maksa:

Dzelzsceļu galv. direktors K. Bļ od nieks

Ekspluatācijas direktors J. Stakle

vienas reizes braucienu biļetu maksa:

Valsts un Ministru Prezidenta
Dr K. Ulmaņa vadībā

21. apriļa vakarā valdības namā notika

plaša apspriede par jaundibināmām Pro-

fesiju un Raksiu un mākslas kamerām.

Apspriedē piedalījās tieslietu ministris

H. Apsī t s, izglītības ministris Dr

A. Te n te 1 i s, sabiedrisko lietu ministris

A. B ē r z i o š un to aprindu pārstāvji, kas

ietilps jaunajās kamerās. Profesiju ka-

merā ietilpināmos darbiniekus apspriedē

pārstāvēja Latvijas universitātes rektors,

fakultatu dekāni un profesionālo biedrību

priekšnieki. Aprindas, kas pulcēsies rakstu

un mākslas kamerā, bija pārstāvētas ar

Latvijas konservatorijas un Latvijas māk-

slas akadēmijas rektoriem, Preses biedrī-

bas priekšnieku un radošo un izpildošo

mākslinieku biedrību priekšniekiem. Ap-

spriedē piedalījās ap 60 personas.

Prezidents apspriedes dalībniekiem snie-

dza pārskatu par jauno kameru uzdevu-

miem un raksturoja galvenos vilcienos to

darbības līnijas. Sekoja plašākas pārru-

nas par Profesiju un Rakstu un mākslas

kameru likumprojektiem. LTA.

Valdības Vēstnesis 89. num., piektdien, 1938. g. 22. aprilī
2

M a ks a 1 a t o s

No — līdz u<1. 2. 1a. 3. kl.

Pieaug. 1 Bērn. Pieaug. Bērn. Pieaug. Bērn.

Rīga pas.—London (Victoria). . . . 252,96 127,12 171,94 86,62 116,21 59,39

,, ,, —Boulogne Maritime
. . . 210,78 106,03 142,19 71,75 95,01 48,14

Villē

,, ,,
—Calais Maritime 205,06 103,17 138,30 69,81 92,39 46,83

Vilie

,, ,, —Cherbourg 246,03 123,65 168,09 84,70 114,85 58,06

„ „
—Le Havre . .

...
.

.
231,45 116,36 157,63 79,47 107,19 54,22

„ ,,
—Nice Ville 320,80 161,04 221,66 111,48 154,10 77,68

,,
—Paris Nord 208,27 104,77 141,05 71,18 95,03 48,15

,, ,, —Antverpen (Centraal) vai

tOost) 186,06 93,67 124,73 63,01 83,26 42,26

izce|o1: ā j i em 78,73 39,99

,, ,,
—Bruxe!les (Nord) ....

180,66 1 90,97 121,07 1 61,18 81,17 41,21

,, ,,
—Oostende (Kaai) .... 194,41 97,84 130,47 65,88 86,56 43,91

b) turp- un atpakaļbi -aucienu biļetu maksa:

,, ,,
—London (Victoria) . . . 504,66 252,97 342,61 171,95 221,16 117,52

,, ,, —Boulogne—Maritime . . 412,09 210,79 278,25 142,20 185,19 95,0!

Ville

,, ,,
—Calais—Maritime

.... 402,50 205,07 271,67 138,31 180,82 92,39
Ville

„ „ —Cherbourg 459,64 246,04 317,03 168,10 215,35 114,85

,, ,,
—Le Havre 437,76 231,46 300,31 157,64 203,09 107,19

,,
—Nice Ville ļ 571,79 320,81 402,77 221,67 278,15 154,10

„ ,,
—Paris Nord ļ 403,04 208,28 273,81 141,06 183,64 95,03

,, „ —Antverpen (Centraal) vai

(Oost) 370,86 186,07 248,19 124,74 165,25 83,26
„ ,,

—Bruxelles (Nord) .... 360,07 180,67 240,88 121,08 161,07 81,17

,, ,,
—Oostende (Kaai) 387,56 194,42 259,68 130,48 171,86 86,56

Rīkojums spēkā ar 1938. g . 1. mai ju- •



TARIFS

gaisa pasta pakām uz Eiropu un Palestīnu.

Apstiprinu. Rīgā, 1938. g. 11. aprīlī.

Satiksmes ministris B. Einbergs.

Ar šo tarifu atcelti „Valdības Vēstneša" 1937. g. 109, un 114. numuros izslu-

dinātie ~Tarifs lidpasta pakām uz dažādām Eiropas valstīm" un ~Tarifs lidpasta
pakām uz Dienvidameriku".

Šis tarifs stājas spēkā ar izsludināšanas dienu.

Rīgā, 1938. g. 9. aprilī.
Pasta un telegrāfa direktors H. Resnais.

Ekspluat. pārvaldes priekšn. 0. Matisons.

TARIFS

gaisa pasta pakām uz EiropuunPalestīnu

Iecelšanas un atvaļinājumi.
1916. lēmums.

1938. g. 12. aprilī, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienī-

bām („Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.),

atbrīvoju uz paša lūgumu darba apstākļu

dēļ Pēteri Mucenieku no,,Vecāku jūr-
malas labierīcības biedrības" valdes

priekšsēdētāja amata un viņa vietā ieceļu
Oskaru Ozolu.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. depart. direktora v. i.

M. Jansons.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Paziņojums.
Dzelzsceļu virsvalde paziņo, ka Liepā-

jas-Kuldīgas līnijas 4. km, pik. 5+67 m

un Kara ostas platsliežu ceļam pie Lie-

pājas cukurfabrikas ierīkotas 2 neapsargā-
tas pārbrauktuves vispārīgai lietošanai.

Dzelzsceļu virsvalde.

Meklētizbeldzamo personu 2289. saraksts.

45638. Feklenija Cvetkovs. 52687/38.
45639. Salmans Freinds. 1365/21.
45640. Nikolajs Jefimovs. 52598/38.

45641. Arvīds Kalniņš. 51609/37.

45642. Kārlis-Rudolfs Kleins. 23130/27.

45643. Dmitrijs Kondratovs. 4946/22.

45644. Pēteris Līdacis. „Vald. Vēstn." 98/26.
45645. Vilma Machnovs. 52427/38.

45646. Arturs Pankulis. 51475/37.

45647. Osvalds Zeltiņš. 52511/38.

45648. Lindas-Lindes Skudrickas. 51227/37.

45649. Eižens Šterns. 13168/25.

45650. Viktors Strikaitis. 2573/21. 6884/23.

45651. Anna Tikans. 52648/38.

45652. Donats Urbanovičs. 52649/38.

45653. Leonora Veikšans. 44900/34.

Rīgā, 1938. g. 16. aprilī.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks

J. Silarājs.

Darbvedis J. Hūns.

Nodokļu departamenta paziņojums.

Nodokļu departaments paziņo, ka finansu ministris, saskaņā ar Nodokļu nolikuma

295. pantu, šā gada 12. aprilī apstiprinājis Galvenās tirdzniecības-rūpniecības nodokļa

komisijas pieņemto tirdzniecības un rūpniecības uzņēmumu klasifikāciju pēc uzņēmumu

grupām un noteiktos vidējos peļņas procentus tirdzniecības un rūpniecības uzņēmumu
1937. gada peļņas aprēķināšanai.'

1) Vidējie peļņas procenti tirdzniecības uzņēmumiem (skat. tirdznie-

cības uzņēmumu tabeli).
2) Vidējie peļņas procenti rūpniecības uzņēmumiem (skat. rūpniecības

uzņēmumu tabeli).

Rīgā, 1938. g. 13. aprilī. Nodokļu depart. direktors J. Šmits.

Nodokļu nod. vadītāja v. i. J. Kuplis.

1938. g. vidējie peļņas procenti no tirdzniecības uzņēmumu
1937. g. apgrozījuma.

Apstiprinu. 1938. g. 12. aprīlī.

Finansu ministris L. Ē ķ i s.

% Šinī tabelē uzrādītie vidējie peļņas procenti noteikti, ievērojot visus uzņēmumu

izdevumus, kā: telpu īri, transportu, kalpotāju un strādnieku algas, normālos parādu

procentus un citus Nodokļu nolikumā paredzētos izdevumus.

I. Kredītiestādes.

11. Starpniecības uzņēmumi.
111. Restorāni, kafejnīcas, ēdienu veikali

un tamlīdzīgi uzņēmumi.
IV. Dzērienu tirgotavas.
V. Šķiedrvielas un to izstrādājumi.

VI. Galantērija.
VII. Barības un garšas vielas.

VIII. Dzīvi lopi un putni.
IX. Ādas un dzīvnieku produkti.
X. Sēklas un augi.

XI. Koki un kurināmais materiāls.

XII. Metāli un tā izstrādājumi.

XIII. Techniski piederumi, dārgmetāli, to

izstrādājumi un dārgakmeņi.
XIV. Izrakteņu izstrādājumi.
XV. Papirs. papira un poligrāfiski izstrā-

dājumi.
XVI. Ķimiski izstrādājumi.

XVII. Uzpirk~ana atkalpārdo~anai.
XVIII. Jauktu preču pārdotavas.

XIX. Da˛āda veida uzņēmumi.
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Svara maksa Gaisa pasta

virsmaksa

V 3 1 S11 b Pārsūtīšanas ceļš
1 kg 3 kg 5 kg 10 kg 15 kg

parkatru kg

vai tā daļu

Ls Ls Ls Ls Ls Ls Ls

AUSTRIJA
Wien

Citas pilsētas

Izmēri 50:50:100 cm

Apdrošinātas pakas nav

pielaistas

via Allemagne

2,73
2,73

3,72

3,72
6,19

6,19
8,67

8,67

11,14

11,14

5,78

6,77

BEĻĢIJA via Allemagne 2,40 3,55 5,86 8,34 10,65 6,19

BULGĀRIJA via Allemagne 2,97 4,13 7,02 9,90 12,79 9,08

Cekoslovakija

PrahaTf*!; VņM
Citas pilsētas

via Allemagne 1,90

1,90
2,89
2,89

5,37
5,37

7,84

7,84

10,32

10,32

5,37

7,43

DĀNIJA - via Allemagne 2,40 3,55 6,60 10,32 14,44 6,19

DANCIGA via direct 2,32 3,30 5,78 8,25 10,73 1,98

DIENVIDSLĀVIJA
Beograd
Citas pilsētas

via Allemagne

2,81
2,81

4,13

4,13
7,43

7,43
10,73

10,73
14,03

14,03
7,84
9,00

FRANCIJA

Izmēri 50:50:100 cm

Tilpums 10 dm3 uz kg
Neparocīgas pakas nav

pielaistas

via Allemagne 1,90

m a

2,89
z ā i/c i

5,37

ā m a

7,84
k s a

10,32 6,60

9,90

GRIEĶIJA via Allemagne 2,40 4,95 8,25 — - 11,55

HOLANDE

Amsterdam, Rot-

terdam

Citas pilsētas
2,23
2,23

3,39

3,39

5,86
5,86

8,58

8,58

11,31
11,31

6,19
6,52

IGAUNIJA via direct
— 3,30 5,94 8,75 10,07 1,32

ITĀLIJA via Allemagne 2,23 4,13 7,43 10,73 13,62 7,43

ĪRIJA via Allemagne-

Orande-Bretagne
4,71 6,19 7,02 ■ — ' ' — — 7,43

LIELBRITĀNIJA via Allemagne 3,06 4,54 5,37 8,91 ■ — — 7,43

LIETAVA via direct 3,30 5,94 8,75 10,07 1,32

NORVĒĢIJA via Allemagne,
Danemark

2,73 4,21 7,68 11,97 16,09 8,17

PALESTlNA

Izmēri 50:50:100 cm

via direct 3,14 4,79 5,38 9,08 13,20

POLIJA
Wilno un apgabals
Citas pilsētas

via direct

2,40
2,40

4,05

4,05

7,02

7,02
10,81

10,81

14,11

14,11
1,65
2,64

RUMĀNIJA via direct 2,81 4,13 7,43 10,73 14,03 5,94

SOMIJA via direct 2,73 4,21 7,68 11,97 16,09 1,65

Šveice
Berne,Basel,Qenēve
Zurich

Citas pilsētas

via Allemagne

2,07
2,07

3,55
3,55

6,19
6,19

8,67

8,67

11,97
11,97

6,19

6,85

ZVIEDRIJA
Malmo

Gbteborg un

Stockholm

via Allemagne
2,64
2,64

4,13

4,13
7,03
7,03

10,73

10,73

14,44

14,44

6,19

7,84

UNGĀRIJA via Allemagne 2,40 3,72 7,02 10,32 13,62 6,60

VĀCIJA
Konigsberg
Berlin

Citas pilsētas
Izmēri 50:50:100 cm

Apdrošinātas pakas nav

pielaistas

via direct

2,40

2,40

2,40

3,72
3,72

3,72

7,02
7,02

7,02

10,32
10,32

10,32

13,62
13,62

13,62

1,32
3,30

5,78

Grupu nosaukums

1 V i d ē ļ a i s peļņa S P r o cents
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1.—
13.

iec.

Jēkabpils,
Rīgas.

Cēsu,

Valmieras,
Valkas
un

Madonas

apriņķos Jelgavas
pils.

Liepājas
pils.

1.

un

2.

iec.

.iepājas,

ĶuldTgas,
Mzputes,

Jelgavas,

Zauskas.

Tukuma,

raisu

un

Ventspils

ipriņķos Daugavpils
pils.

1.

un

2.

iec.
NZ-

"s 3
.g-

|S | g.
J2 «"•S

„

■

vair. maz. L/'IIMmIM valr. maz. vair. maz.

I. Kredītiestādes.

50 —
— 50 -

'—
—

2) Lombardi — —
'
— —

— —

II. Starpniecības uzņēmumi.

3) Spedicijas kantori (no bruto

30 3( 30 30peļņas) 30 — 30 »

4) Starpniecības kantori (aģentū-
ras, komisijas, kuģniecības,
kuģu mākleru u. 1.1. no bruto

pelņas) 50 50 50 50 50 50 50

5) Degvīna izdalīšanas punkti (no
30bruto peļņas) '— 30 30 30 30 —

6) Linu un kaņepāju pieņemšanas
40 . 4( 40punkti (no bruto peļņas) . . 40 40 40 > .

..
—

7) Krāsošanas, kāršanas, vērpša-
nas, velšanas, drēbju un veļas
tīrīšanas un mazgāšanas u. 1.1.

darbu pieņemšana citiem uz-

25ņēmumiem (no bruto peļņas) 25 25 25 25 25 25

8) Vietu apgādāšanas, sludināju-
mu, reklāmu un tamlīdzīgikan-

30tori (no bruto peļņas).... 30 30 30 30. 30 30

9) Izziņu un rakstu darbu biroji

50 40 40 40 40 40 40

10) Apdrošināšanas aģentūras un

aģenti (no bruto peļņas). . . 50 50 50 50 50 50 50

11) Apsargāšanas un slēgšanas kan-

20tori (no bruto peļņas).... 20 —
20 20 20 20

12) Spēļu automātu turēšana (no
80 80 80 80 80 80 80

III. Restorāni, kafejnīcas, ēdienu

veikali un tamlīdzīgi uzņēmumi.

13) Restorāni un klubu bufetes:

a) ar varietē un baru
....

18 18 18 18 18 18 —

b) bez varietē un bara .
. .

15 15 15 15 15 15 15

14) Bufetes dzelzsceļu stacijās, vil-

cienos, tvaikoņos un izpriecu
vietās:

a) ar reibinošiem dzērieniem . 15 15 15 15 15 15 15

b) bez reibinošiem dzērieniem 12 12 12 12 12 12 12

12 12 12 12 12 12 12

16) Ēdienuveikali unpusdienugaldi 12 12 12 12 12 12 12

17) Viesnīcas un mēbelētas istabas:

15 15 15 15 15 15 15

15 15 15 15 15 15 15

18) Kafejnīcas-konditorejas:
a) ar ceptuvēm 18 15 15 15 15 15 15

12 10 10 10 10 . 10 10

20 20 20 20 20 20 20

20) Garāžas 20 20 20 20 20 20 20

IV. Dzērienu tirgotavas.

21) Dzērienu pārdotavas:
1,5 1,5 1,50 1,5 1,5 1,5 1,5

b) citi dzērieni un pārējās preces 5 10 5 10 5 10 5 10 5 10 5 10 5 10

5 5 5 5 5 5 5

23) Dabiski un mākslīgi minerāl-

ūdeņiun atspirdzinoši dzērieni:

10 10 10 10 10 10 10

5 10 5 10 5 10 5 10 5 10 5 10 5 10

V. Šķiedrvielas un to izstrādājumi.

24) Lini, kaņepāji, pakulas, zizāle

5 8un mākslīgas šķiedrvielas . .

5 8 5 8 5 8 5 8 5 8 5 8

3 —
3

— 3 — 3 — 3 — —

4,5 7 4,5 7 4,5 7 4,5 7 4,5 7 4,5 7 4,5 7

27) Gatavas kungu drēbes: H
10 12 10 12 10 12 10 12 10 12 10 12 10 12

10 12 10 12 10 12 10 12 10 12 10 12 10 12

28) Gatavas damu un bērnu drēbes:

a) ar darbnīcu:

1) no preču apgrozījuma .

12 15 12 15 12 15 12 15 12 15 12 15 12 15

2) no bruto peļņas par pa-
30kalpojumiemun darbiem 30 30 30 30 30 30

b) bez darbnīcas 12 15 12 15 12 15 12 15 12 15 12 15 12 15

29) Gatavas kungu, damu un bērnu

drēbes:

a) ar darbnīcu:

1) no preču apgrozījuma .

12 15 12 15 12 15 12 15 12 15 12 15 12 15

no bruto peļņas par pakal-
30 30pojumiem un darbiem

.

30 30 30 30 30

b) bez darbnīcas 12 15 12 15 12 15 12 15 12 15 12 15 12 15
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30) Ve|a un adīti priekšmeti:

a) ar darbnīcu:

1) no preču apgrozījuma .

12 15 12 15 12 15 12 15 12 15 12 15 12 15

2) no bruto peļņas par pa-
20

> 10

20 20

kalpojumiem un darbiem 20

8 10 ķ

M

8 10 8 10

20

8 10 8 10 8 10

31) Logu aizkari, tepiķi, grīdsegas,

pozamenterijas, izšuvumi un

citi rokdarbi:

a) ar darbnīcu 15

10 15

15

10 15

15

10 15

15

10 15

1

10

5

15

1

10

5

15 10 15

32) Damu cepures:

a) ar darbnīcu:

1) no preču apgrozījuma .
15 20 1£ 20 15 20 15 20 15 20 15 20 15 20

2) no bruto peļņas par pa-

kalpojumiem un darbiem 30

15 20 1S

30

20

30

15 20 15 20

30

15 20

30

15 20

30

15 20

33) Kungu cepures:
10 15 1C 15 10 15 10 15 10 15 10 15 10 15

10 15 K 15 10 15 -— 10 15 10 15 10 15

34) Tūbas izstrādājumi

37) Tapsētāju piederumi ....

5

8

8

10

3

£

ķ

8

10

2

5

8

8

10

2

5

8

8

10

2

5

8

8

10

2

5

8

8

10

2

5

8

8

10

2

6 10 e 10 6 10 6 10 6 10 6 10 6 10

15 15 15 15 ,5 15 15

38) Tauvas, striķi, maisi, buru au-

dekli, tīkli,mašas, niedru izstrā-

dājumi, zvejnieku piederumi
5 10 5 10 5 10 5 10 5 10 5 10 5 10

39) Lietoti striķi, maisi, mašas, lu-

patas, veci papiri u. t. t.
. . 15 10 15 10 1510 15 i< ) 15 10 15 10 15 10

15 15 15 15 15 15 15

VI. Galantērija.

41) Modes preces (arī cimdi, bikš-

turi, korsetes un tamlīdz., kok-

vilnas mežģīnes vietējā izstrā-

dājumā):
15 18 1£> 18 15 18 15 18 15 18 15 18 15 18

12 15 12 15 12 15 12 15 12 15 12 15 12 15

42) Sīkas preces un formas tērpu
18 15 18 15 18 15 1815 18 15 18 15 18 15

43) Bērnu rotaļlietas, lietus un sau-

les sargi, spieķi un celuloīda

izstrādājumi:
15 1815 18 1£> 18 15 18 15 18 15 18 15 18

12 15 12.
15 12 15 12 15 12 15 12 15 12 15

VII. Barības un garšas vielas.

44) Tirdzniecība ar labību, miltiem,

putraimiem, sēnalām u. t. t.. 2 5 2 5 2 5 2 5 2 5 2 5 2 5

2 5 2 5 2 5 2 5 2 5 2 5 2 5

46) Siļķes:
5 8 5 8 5 8 5 8

6

5 8

6

5 8

6

i —

b) iepirktas vietējā tirgū . .

4 6 4 6 4 6 4 4 4 4 6

47) Zivis, vēži, mež- un mājputni 5 8 5 8 5 8 5 8 5 8 5 8 5 8

48) Olas 3 8 3 8 3 8 3 8 3 8 3 8 3 8

49) Gaļa un gaļas produkti:
a) ar darbnīcu:

1) no preču apgrozījuma .

6 8 6 8 6 8 6 8 6 8 6 8 6 8

2) no bruto peļņas par pa-

kalpojumiem un darbiem 30 30 30 30 30 30 30

5 7 £ 7 5 7 5 7 5 7 5 7 5 7

50) Maize:

4 6 4 6 4 6 4 6 4 6 4 6 4 6

b) bez ceptuves
......

— 5 - ■ 5 — 5 — 5 — 5 •— 5 —
5

51) Cukurs, tikai vairumā
. . . 0,25 - 0,25 — 0,25 - 0,25 0,25 — 0,25 - 10,25 -

5 10 £ 10 5 10 5 10 5 10 5 10 5 10

53) Pārtikas un delikateses preces 3 7 2 7 3 7 3 7 3 7 3 7 3 7

54) Piens, piena produkti, olas, me-

dus, saldumi, konservi un

3 5 2 5 3 5 3 5 3 5 3 5 3 5

2
—

— — —
— — —.

—
— —

— —

55) Sakņu un citu dārzāju pārdo-
4 6 4 6 4 6 4 6 4 6 4 6 4 6

56) Skābi kāposti un gurķi . . .

5 10 £ 10 5 10 5 10 5 10 5 10 5 10

57) Raugs, etiķis, apiņi, iesals un

citas garšas vielas 6 10 e 10 6 10 6 10. 6 10 6 10 6 10

58) Augļi, ogas un to pārstrādājumi 5 8 £ 8 5 8 5 8 5 8 5 8 5 8

59) Konditoreju ražojumi, konfek-

tes, augļi un saldējums:
12 18 12 18 12 18 12 18 12 18 12 18 12 18

b) citu ražojumi — 10 —- 10 —. 10
—

10
—

10
—

10 ■— 10

60) Medus, vasks un mākslīgas

šūnas
. . , . ,

—
10

—- 10 >—>
10

— 10 ,— 10 — 10 — 10

61) Lopu galvu, kāju un iekšu pār-
dotavas tirgos 8 8 8 8 8 8 8

62) Siens, auzas, salmi un cita lop-
barība 5 8 5 8 5 8 5 8 5 8 5 8 5 8

VIII. Dzīvi lopi un putni.

63) Zirgi ' 15 15 15 15 5 15 15

64) Piena lopi } 6 6 6 6 6 6 6

/

66) Dziedātāju putni, truši, citi

dzīvnieki un akvāriji .... 10 10 10 10 10 10 —

67) Sivēni 5 5 5 5 5 5 5

IX. Ādas un dzīvnieku produkti

68) Jēlādas:
6 6 6 6 6 6 6

10 15 H > 15 10 15 10 15 10 15 10 15 10 15

69) Izstrādātas ādas un ādu at-

5 10 5 10 5 10 5 10 5 10 5 10 5 10

70) Kažokādas (zvēru un lopu):
a) ar darbnīcu:

1) no preču apgrozījuma .

15 20 15 20 15 20 15 20 15 20 15 20 15 20

2) no bruto peļņas par pa-

kalpojumiem un darbiem 30 30 30 30 30 30 30

12 18 i: 18 12 18 12 18 12 18 12 18 12 18

71) Zirglietas un seglinieku piede-
rumi:

10 12 H 12 10 12 10 12 10 12 10 12 10 12

8 10 ķ 10 8 10 8 10 8 10 8 10 8 10
10 15 l( 15 10 15 10 15 10 15 10 15 10 15

73) Ceļošanas piederumi un ādas

galantērija:
13 16 12 16 13 16 13 16 13 16 13 16
10 12 1C 1? 10 12 10 12 10 12 10 12 10 12

74) Apavu un kurpnieku piederumi 6 10 e 10 6 10 6 10 6 10 6 10 6 10

75) Apavu tirgotavas:
10 1C 12 1012 12 10 12 10 12 10 12 10 12
8 10 ķ 10 8 10 8 10 8 10 8 10 8 10

76) Sukas un otas:

10 12 — 10 12 10 12 10 12 10 12 10 12
8 10

—
8 10 8 10 8 10 8 10 8 10
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77) Sari, astri, ragi un tamlīdzīgi 12 12 12 12 12 12 12

20 20 20 20 20 20 20

79) Ziepes un sveces:

4 84 8 — - 4 8 4 8 4 8 4 8

b) bez darbnīcas 3 6
- -

3 6 3 6 3 6 3 6 3 6

80) Gaļas atkritumi, asinis un ne-

kausēti tauki techniskām vaja-
4 6 4 6* 6 4 6 4 6 4 6 4 6

81) Apstrādātas zarnas un kuņģi 15 1 5 15 15 15 15 15

[X. Sēklas un augi.

82) Āboliņa, timotiņa un citas zā-

5 10 5 105 10 5 10 5 10 5 10 5 10

4 6 4 6 4 6 4 6 4 6 4 6 4 6

84) Dārzāju un puķu sēklas
. ,

12 18 12 18 12 18 12 18 12 18 12 18 12 18

85) Sēklas, dzīvas puķes, zaļumi,
vaiņagi, eglītes un dažādi stādi

12 12 1212 1 2 12 12

XI. Koki un kurināmais ma-

teriāls.

86) Neapstrādāti koki (baļķi
u. t. t.):
A. Eksportējot:

10
—

10 —
10

—a) paša izstrādātus
. .

10
— 10 —

10
— 10 —

b) pirktus 8
—

8 — 8
—

8
—

8 —
8

—
8

—

12 —
12 12 12 12 12 12

87) Blokbaļķi (arī plankās) . .

20 —
20

— 20 — 20 —
20

—
20

—
20

—

88) Stutmalka, papīrmalka fi-

nieru (saplākšņu) kluči, kap-
9 9baļķi un citi tamlīdzīgi . . 9 9 9 9 S

89) Apstrādāti koki:

A. Eksportējot:
10 10 10a) paša izstrādātus

. .

10 10 10 10

8 z 8 8 8 8

12

8

1212 12 12 12 12

90) Māj- un sīkrūpniecības koka

izstrādājumi (kurvji, trauki

6 12 6 126 12 6 12 6 12 6 12 6 12

91) Jaunas mēbeles un ledus

skapji:
1212 15 15 15 15 12

b) bez darbnīcas 10 12 12 12 12 10 10

92) Lietotas mēbeles:
1520 - -

15 15 15 15

15 - - 12 12 12 12 12

93) Korķi un korķu mizas
. . 10 ' - -

10 10 10 —v ,
10

94) Slotas kāti, riteņu loki, kastu

un mucu dēlīši un tamlīdz. iz-

strādājumi :
10 1210 12 10 12 10 12 10 12 10 12 10 12

8 10 8 10 8 10 8 10 8 10 8 10 8 10

95) Finieri (saplākšņi), to izstrā-

dājumi, koka līstes un bilžu
10 1510 15 - -

10 15 10 15 10 15 10 15

96) Koku būvmateriāls vietējām
vajadzībāmno noliktavām un

12 1512 15 12 15 12 15 12 15 12 15 12 15

97) Ķieģeļi, akmeņi, cements,
kaļķi, māls un citi tamlīdzīgi
materiāli. Tāpat jumtu pape,

da-/a, kārniņi un citi taml.

8 8 8 8 8 8 S

98) Malka riņķos, ogles, triketes

un kokss mazumā
....

10 10 10
—

10
— 10 — 10 — 10

99) Malka un cits koka dedzinā-

5 12 5 12 5 12 5 12 5 12 5 12 5 12

100) Ogles, kokss, kūdra (arī bri-

5 12 5 12 5 12 5 12 5 12 5 12 5 12

XII. Metāli un to iz-

strādājumi.

101) Dažāda veida mašinas, to

daļas, lauksaimniecības rīki,

naudas skapji 5 10 5 10 5 10 5 10 5 10 5 10 5 10

102) Automobiļi, motocikli, lid-

mašinas un to piederumi. .

1212 12 12 12 12 12

103) Drukātavuungrāmatsietuvju
1010 10 10 10 10 10

104) Ieroči, mednieku un makšķer-
nieku piederumi (arī bārdas

naži un skujamie asmeņi):

a) ar darbnīcu
......

10 15 10 15 10 15 10 15 10 15 10 15 10 15

b) bez darbnīcas 8 12 8 12 8 12 8 12 8 12 8 12 8 12

105) Velosipēdi, šujammašīnas,
rakstāmmašīnas, citas kan-

toru mašinas un kantoru pie-
derumi:

8 12 8 12 8 12 8 12 8 12 8 12 8 12

b) bez darbnīcas 8 10 8 10 8 10 8 10 8 10 8 10 8 10

106) Dzelzs, tērauda, čuguna,skār-

da un drāšu (stiepuļu) izstrā-

dājumi, svari un mājsaimnie-
5 105 10 5 10 5 10 5 10 5 10 5 10

107) Misiņa, vara un niķeļa:
a) izstrādājumi ...... 12 12 12 12 12 12 12 12

b) pusfabrikāti un gabali .
10 10 10 10 10 10 —

108) Dzelzs, čuguns un citi metāli

gabalos 3 5 3 5 3 5 3 5 3 5 3 5 rju

109) Vecas dzelzs, misiņa, vara,

čuguna u. t. t., pārdotavas,
vecas dzelzs unčuguna atkri-

tumi kausēšanai 7 20 7 20 7 20 7 20 7 20 7 20 7 2»

110) Kanalizācijas, centr. apkures

gāzes, ūdensvadu, vannas,
istabu un taml. piederumi .

15 15 15 15 15 15

111) Vecas mašinas, to daļas un

veci darba rīki 25 - - 25 25 25 25 25

XIII. Techniski piederumi, dārg-

metāli, to izstrādājumi un dārg-

akmeņi.

112) Optiski, mechaniski un ķirur-

ģiski aparāti un to piederumi:
a) ar darbnīcu 10 15 10 15 10 15 10 15 10 15 10 15 10 15

b) bez darbnīcas 8 12 8 12 8 12 8 12 8 12 8 12 8 12

113) Elektrotechniski aparātiun to

daļas, arī elektrotechniski un

techniski piederumi, radio

aparāti un to piederumi:
a) ar darbnīcu 6 10 6 10 6 10 6 10 6 10 6 10 6 10

b) bez darbnīcas 6 10 6 10 6 10 6 10 6 10 6 10 6 10

114) Dārgmetāli (jēlmetali):
a) importēti 10 15

__
10 15 15 —-

b) iegūti vietējā tirgū .
. .

• 20 -- 20 20 — —

—



*) Ja ar dažāda veida precēm tirgojas vairumā, tad var piemērot peļņas procentu, kāds

paredzēts attiecīgai precei vairumā.

Piezīme: Piegādēm piemērojams attiecīgais peļņas procents, kāds tabelē paredzēts attiecīgo

preču pārdošanai vairumā.

Šinī tabelē ierakstītie vidējie peļņas procenti pieņemti Galvenās tirdzniecības-

rūpniecības nodokļa komisijas 1938. gada 28., 30. un 31. marta sēdēs.

Komisijas priekšsēdētājs (paraksts).

• Locekļi (paraksti). Sekretārs, (paraksts).

1938. g. vidējie peļņas procenti no rūpniecības uzņēmumu
1937. gada apgrozījuma.

Apstiprinu. 1938. g. 12. aprilī.

Finansu ministris L. È ķ i s.

Šinī tabelē uzrādītie vidējie peļņas procenti noteikti, ievērojot visus uzņēmumu

izdevumus, kā: telpu īri, transportu,'kalpotāju un strādnieku algas, normālos parādu

procentus un citus Nodokļu nolikumā paredzētos izdevumus.

I. Tekstilrūpniecība.
11. Pārtikas un garšu vielu ražotavas.

111. Ādu rūpniecība.
IV. Dzīvnieku produktu pārstrādāšana.
V. Kokrūpniecība.

VI. Metālrūpniecība.
VII. Izrakteņu rūpniecība.

VIII. Papira un poligrāfiska rūpniecība.

IX. Ķimiskā rūpniecība.
X. Dažādi uzņēmumi.

89. num., piektdien, 1938. g. 22. aprilī Valdības Vēstnesis 5
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115) Juvelieru izstrādājumi no

dzintara, zelta, platina, su-

draba un citiem tamlīdzīgiem
metāliem, dārgakmeņi dažā-

dos veidos, pulksteņi un to

piederumi, arī kristāla izstrā-

dājumi :
a) ar darbnīcu:

1) no preču apgrozījuma
2) no bruto peļņas par pa-

kalpojumiem un dar-

biem

XIV. Izrakteņu izstrādājumi.

116) Porcelāna, fajansa, stikla iz-

strādājumi, spoguļi, lampas

un tamlīdzīgi:

a) ar darbnīcu

b) bez darbnīcas

117) Spoguļi un citi stikli:

a) ar darbnīcu

b) bez darbnīcas
.....

118) Dzirnu akmeņi, slīpripas un

citi slīpēšanas materiāli
. .

119) Majolika, krāsns podi, tera-

kots un tamlīdzīgi ....

120) Vienkārši trauki

121) Vecas pudeles, mucas, bun-

XV. Papirs, papira un poligrāfiski

izstrādājumi.

122) Drukātavu, ietinamais papirs
un pape

123) Tapetes un citi dekoratīvi

priekšmeti

124) Grāmatas, gleznas, reproduk-
cijas un daž. mācības līdzekļi.

125) Piegrieztnes, modes lapas un

modes žurnāli

126) Lietotas grāmatas

127) Notis

128) Rakstāmlietas un taml. kan-

tora piederumu un arī skatu,

kartes

129) Pergamenta un parafīna pa-

pirs, celofāns un taml. izstrā-

dājumi

130) Lietotas pastmarkas, katalogi
monētas un taml. piederumi.

131) Grāmatu, laikrakstu, žurnālu,
papirosu kioski un galdi .

.

132) Laikrakstu un žurnālu izdalī-

šanas un pārdošanas kantori

133) Grāmatu apgādniecības
.

.

XVI. Ķimiski izstrādājumi.

134) Aptiekas
135) Drogu, kosmētikas, parfimē-

rijas, sūkļu, skūšanas piede-
rumu un taml. preču pārdo-
tavas

136) Ķimikāliju pārdotavas:
a) ar izejvielām rūpniecības

b) ar ķimikālijām ārstniecībai

137) Krāsas un citi krāsošanas lī-

dzekļi
138) Kaulu milti un mākslīgās

mēslošanas vielas

139) Pirotechniski un taml. pie-
derumi

140) a) Bencins, latols

b) apgaismošanas materiāli,
minerāli, mineral- un augu

eļļas, petroleja, nafta, sēr-

kociņi, denaturētais spirts
(arī izvadājot), piķis, ratu

smēri, deguts, terpentīns
un ādu ziedes

c) Petroleja, tikai vairumā.

141) Gumijas lietas, galošas, lino-

lejs, vaska drēbes u. t. t. .
142) Gumijas riepas

XVII. Uzpirkšana atkalpārdošanai.

143) Lauksaimniecības ražojumi
(graudi, milti,kartupeļi, siens,

olas, sviests, gaļa u. t. t.
.

144) Linu, āboliņa un citu zāļāju
sēklas .

.

'

145) Jēlādas, astri, sari, ragi un

149) Augļi, ogas un sēnes. . . .
150) Lupatas, kauli, maisi, striķi,

buras un citi taml. sīkumi

151) Vecas mašinas, dzelzs, ču-

guns, varš un misiņš . . .
152) Preču uzpirkšana

'

muitā,
ūtrupēs u. t. t

XVIII. Jauktu preču pārdo-
tavas.

153) Dažāda veida preces*) .
.

.
154) Preču pārdošana gada, mē-

neša, nedēļas un ikdienas

tirgos, arī apkārtnēsājot un

izvadājot ....

XIX. Dažāda veida uzņēmumi

155) Dažādu darbu izpildīšana:
a) ar savu materiālu

.
.

.

b) ar pasūtītāja materiālu

(no bruto peļņas). . . .
156) Nodevu ņemšanas tiesības

(tirgus maksas ņemšana, pār-
celšana ar laivām, prāmjiem,
maksas ņemšana par lopkau-
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157) Tabaka, tabakas izstrādājumi
un smēķēšanas piederumi . 1,5 5 1,5 5 1,5 5 1,5 5 1,5 5 1,5 5 1,5 5

158) Zārki, apbedīšanas piederumi
vaiņagi:

a) ar darbnīcu
—

12 12 —
12

—
12

—
12 12 12

b) bez darbnīcas
— 10 10 — 10 10

—
10 10 10

159) Apbedīšanas biroji
....

20 - -
20 20 20 20 20

160) Kapu krusti, pieminekļi un

10 10 10 10kapu izrotāšanas piederumi. 10 10. . 10

161) Ledus 10 10 10 10 10 — —

162) Sporta piederumi:
.

15 15a) ar darbnīcu 15 15 15 15 15

10 10 10 10 10 10 10

163) Mūzikas instrumenti un to

piederumi
. .

10 15 10 15 10 15 10 15 10 15 10 15 10 15

164) Mūzikas instrumentu un da-

žādu spēju piederumu (šacha,
domino,biljarda u. 1.1.) izno-

20 20māšana 20 20 20 20 —

165) Kulta piederumi un veclaiku

lietas (antikvariāti):
20 15 15a) no preču apgrozījuma.

.

20 20 20 20

b) no bruto peļņas
....

30 30 30 30 30 25 25

166) Dažādu priekšmetu un ierīču
-

iznomāšana un izmantošana
'

(peldētavas, peldu kabines,

laivas, velosipēdi, jājamie
zirgi, frizieru piederumi un

veļa, mašinas, svari, slidota-

tavas, slidkalni, tenisa lau-

kumi,atpūtas kurvji unkrēsli,
10 15 15 15

klozeti u. t. t.) 10 15 15

167) Pirtis un siltu vannu iestādes 8 8 8 8 8 8 8

168) Kinematogrāfi (ieskaitot ap-
6 6 6 6 6

grozījumā pilsētas nodokli) . 10 7

169) Dažādu lietotu priekšmetu
20 15 15 1520 15 15

170) Amerikāņu bazāri, laimes rati, 1
bilžu rādīšana, mērķīšaušana, r

20 20 20 20
karuseļi, šūpotnes u. t. t. . 20 20 20

171) Techniski kantori un biroji
par projektu, plānu, zīmēju-
mu, maksas aprēķinu u. 1.1.

, 15 20 15 15
izstrādāšanu vai sastādīšanu 20 -

— .

172) Masku kostimu un apģērbu
20 20 2025 20 20 —

173) Kinofilmu iznomāšana
. . .

20 "—

.
20 20 20

174) Trauku un mēbeļu iznomā-

25 20 20 20 20 20 20

1.75) Cirki 8 6 6 6 6 6 6

176) Kūdra mēslošanai un pakaiši
3 6 3 6 3 6 3 6

un arī zāģu skaidas
....

3 6 - —

177) Elektriskās enerģijas nomā-
5

šana un tās tālākdošana
. .

—
5 5 5

178) Pretgazu masku un aizsar-
5 10

dzības tērpu tirgotavas . .

5 10 -
—' —

parta- aturas
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I. Tekstilrūpniecība.

1 TV

XV

1

2

Vilnas kārstuves, vērptuves, šķeterētavas un

spolētavas:
A. Ar tvaika dzinējspēku vai motoru:

TV 3 a) no apgrozījuma ar precēm, kuras

10 10pārdod ražotavā

b) no apgrozījuma ar precēm, kuras no-

dod savam vairuma tirdzniecības

10 10 10 10 10

4
—

4 4 4 4

15
c) no bruto pe|ņas 17 15 15 15 15 15

B. Ar ūdens dzinējspēku:

a) no apgrozījuma ar precēm, kuj-as
10 10pārdod ražotavā — 10 10 10 —

b) noapgrozījuma ar precēm, kusas no-

dod savam vairuma tirdzniecības

uzņēmumam —
—

4
—

4 —

c) no'bruto peļņas ■—
18 18 18 18 — 18 J

2 TV

TV

TV

TV

4

5

6

7

Vilnas audumu ražotavas:

(austuves, balinātavas, krāsotavas, apdru-

kātavas, karbonizētavas un apretētavas):

A. Ar tvaika vai motora dzinējspēku:

TV 8 a) no apgrozījuma ar precēm, kuras

12 12 12 12 12
TV 9 pārdod ražotavā

b) no apgrozījuma ar precēm, kuras no-

12 12

dod savam vairuma tirdzniecības

9.5 9,5 9,59,5 9,5 9,5 9,5
18 16 16 16 16 16 16
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B. Ar ūdens dzinējspēku:
12 12 12

— 12 12 12

— 18 18 18 18 18

C. Bez mechaniska dzinējspēka:
12a) no preču apgrozījuma 8

15

8 8 8 8 8

18 15 15 15 15

3 TL 3 Linu un kaņepāju vērptuves:
TA 3 a) no'apgrozījuma ar precēm, kuras

15 15 15 15 15 15 15

b) no apgrozījuma ar precēm, kuras no-

dod savam vairuma tirdzniecības

8 8 . 8. 8 8 8

20

8

20 . 20 20 20 20 20

TL. 4 Linu un kaņepāju audumu razotavas:

TL 5 (austuves,'balinātavas, krāsotavas, apretē-
TL 6 tavas, apdrukātavas):

TL 7 A. Ar tvaika vai motora dzinējspēku:
TL 8 a) no apgrozījuma ar precēm, kuras

15 15 15 ' 15 15 15
TA 4

—

TA 5 b) noapgrozījuma ar precēm, kuras no-

TA 6 dod savam vairuma tirdzniecības

11 11 11
TA 7

11 11 11 11

TA 8
20 20 20 20 20 20 20

B. Ar ūdens dzinējspēku:
a) no apgrozījuma ar precēm, kuras

15pārdod ražotavā — — — —

b) noapgrozījuma ar precēm, kuras no-

dod savam vairuma tirdzniecības

11—
>— —

20

—■
—

•—
—

20
'—

—■ —

5 TK 1 Kokvilnas vērptuves, šujamo diegu šķeterē-

TK 3 tavas un spolētavas, diegu pītuves:
TK 4 a) no apgrozījuma ar precēm, kuras

17 17 17
— 17 — —

b) no apgrozījuma ar precēm, kuras no-

dod savam vairuma tirdzniecības

10
—

10 — 10 —
—

6 TK 2 Kokvilnas audumu ražotavas:

TK 5 (austuves, balinātavas, krāsotavas, mer-

TK 6 cerizētavas, apretētavas, apdrukātavas):
TK 7 a) no apgrozījuma ar precēm, kuras

15 15 15TK 8 — 15 15 15

TK 9 b) no apgrozījuma ar precēm, kuras no-

dod savam vairuma tirdzniecības
.,

12
. ! , 12 —■

12
— —

20
■ 20 20 20 20 20

TZ 1 Mākslīga un dabīga zīda apstrādāšana:
TZ 2 (šķeterētavas, grodētavas, austuves, balinā-

TZ 3 tavas, krāsotavas, apretētavas, apdrukā- ļ jjki

TZ 4 tavas): •:

TZ 5 a) no apgrozījuma ar precēm, kuras

13
: ,

TZ 6
'

13 13 13 13
—>

TZ 7 b) noapgrozījuma ar precēm,kuras no-

dod savam vairuma tirdzniecības

9,0 9,0

c) no bruto pelnās
— ; 20 20 '—

—
.—

8 TM 1 Vistras un tamīdzīgu mākslīgu šķiedrvielu M

TM 2 apstrādāšana (vērptuves, austuves, balinā-

TM 3 tavas, krāsotavas, apretētavas, apdrukā-
.

13TM 4 tavas) 13

TM 5

TM 6

9 TV 6 Krāsotavas un apretētavas kā patstāvīgi
TV 8 uzņēmumi:

TK 6 15 15 15 15 15 15 15

TK 8

TZ 5

TZ 6

TM 4

TM 5

TL 6

TL 7

TA 6

TA 7

10 TN 14 Vates, vatelina un marlija fabrikas un darb-

TN 15 15 — 15 15 15 15

TN 5

11 TP 1 Lupatu apstrādāšana (tīrītavas, šķirotavas,
TP 2 plucinātavas, presētavas un iesai'ņotavas):
TP 3 17 — 15 15 15 15 15

TP 4 23 23 23 23 23 23 23

12 TV 10 Tūbas un tūbas izstrādājumu fabrikas un

TV 11 darbnīcas:

a) no apgrozījuma ar precēm, kuras

10 10 10 10 10 10
—

b) no apgrozījuma ar precēm, kuras no-

dod savam vairuma tirdzniecības

7 7 7 7 7 7 7

18 18 18 18 18 18 18

13 TN 28 Cepuru un platma|u fabrikas un darbnīcas:

a) no apgrozījuma ar precēm, kuras

pārdod ražotavā 18 15 15 15 15 15 15

b) no apgrozījuma ar precēm, kuras no-

dod savam vairuma tirdzniecības

4 — 4 4 4 4 4

16

30 25 25 25 25 25 25

14 TN Tauvu, virvju, auklu, saišu, sienamo diegu,

grožu, streņģu fabrikas un darbnīcas:

a) no apgrozījuma ar precēm, kuras

10 10 10 10 10 10 10

b) no apgrozījuma ar precēm, kuras no-

dod savam vairuma tirdzniecības
7 7 7 7 7 7 7

18 18 18 18 18 18 18

15 TL 1 Linu un kaņepāju pirmēja apstrādāšana:
TA 1 a) no preču apgrozījuma 10 10 10 10 10 1 0

18 18 18 18 18 18

16 TL 2 Pakulu kimiska apstrādāšana 12 12 12 12 12 12

TA 2

17 TN 1 Trikotāžu un adītu preču ražotavas:

TN 2 a) no apgrozījuma ar precēm, kuras

10 10 10 10 10 10 10

b) no apgrozījuma ar precēm, kuras no-

dod savam vairuma tirdzniecības

4 4 4 4 4

18 18 18 18 18 18 18
18 TN 13 Mežģiņu fabrikas un darbnīcas:

a) no apgrozījuma ar precēm, kuras

15 — 15
—

— 15
—

b) no apgrozījuma ar precēm, kuras no-

dod savam vairuma tirdzniecības
4

— 4 — 4
— 4
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19

20

TN 12

TN 18

TN 19

TN 26

TN 27

KI 9

TN 3

Modes lietu fabrikas un darbnīcas (austas un

pītas lentas, apavu, saites, mecnamskie

smalkpinumu daroi, mecnamskie izšuvumu

darbi, korsetu, bikšturu, zeķturu, kakla

saišu, spieķu, saules un lietus sargu, dāmu

apģērbu patronu izgatavotavas):

a) no preču apgrozījuma

Mēbeļu audumu fabrikas un darbnīcas:

20

30

15

25

15

25

15

25

15

25

15

25

15

25

15

25

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

.

'i

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

TN 11

TN 10

TN 4

TN 6

TN 7

TN 20

TN 25

TN 9

TN 22

TN 24

TN 23

TN 29

TN 30

TN 31

TN 8

TN 32

TN 17

TN 21

KU 37

KU 38

KU 39

KU 10

KU 13

KU 14

KU 12

KU 11

KU 16

KU 15

KN 38

KU 8

KU 18

KU 19

KU 5

KU 2

KU 3

KU 4

KU 1

KU 7

KU 40

KU 42

KU 30

KU 29

KU 41

KU 26

KU 25

KU 27

KU 28

Austu dzensiksnu un' šļūteņu fabrikas un

Grīdsegu fabrikas un darbnīcas:

a) no apgrozījuma ar precēm, kuras

b) no apgrozījuma ar precēm, kuras no-

dod savam vairuma tirdzniecības

Logu aizkaru un mākslas austuves
....

Tīklu austuves un labotavas:

Veļas fabrikas un darbnīcas:

a) no apgrozījuma ar precēm, kuras

b) no apgrozījuma ar precēm, kuras no-

dod savam vairuma tirdzniecības

uzņēmumam

Rokdarbu darbnīcas:

Apģērbu darbnīcas:

A. Kungu apģērbi:

a) no preču apgrozījuma

B. Damu un bērnu apģērbi:

a) no preču apgrozījuma

Modistu darbnīcas (damu cepures):

Saru, astru, spalvu apstrādāšanas un izstrā-

dājumu darbnīcas (arī sukas, otes un astru

drēbe):
a) no preču apgrozījuma

Dažādu salmu izstrādājumu darbnīcas. . .
Tapsētāju, dekoretāju unpozamentistu darbi:

B. Ar apsūtītāja materiālu (no bruto

peļņas)

II. Pārtikas un garšu vielu ražotavas.

Labības dzirnavas:

A. Ar tvaika vai motora dzinējspēku:
a) no apgrozījuma ar precēm, kuras

b) noapgrozījuma ar precēm, kuras no-

dod savam vairuma tirdzniecības

uzņēmumam

c) no bruto peļņas
B. Ūdens dzirnavas:

C. Vēja dzirnavas:

Peļņā ejošas kuļgarnituras (no bruto peļņas)
Labības kaltētavas (no bruto peļņas) . . .
Sāls dzirnavas:

a) no apgrozījuma ar precēm, kuras

b) no apgrozījuma ar precēm, kuras

nodod savam vairuma tirdzniecības

Minerālu un bezalkohola dzērienu darītavas

Spirtuozu dzērienu fabrikas

Alus darītavas

Sīrupa, stērķeļu (cietes), glukozes, mākslīga

Kafijas un kafijas surogātu ražotavas, iesala

un iesala ekstrakta fabrikas:

a) no preču apgrozījuma ......
b) no bruto peļņas ........

Konfektu, šokolādes, kakao, kakao sviesta,
balvas un gavēņu cukura fabrikas un

darbnīcas

Pienotavas, krejotavas, sierotavas, konden-

sēta piena un piena pulvera ražotavas .

Gaļas un zivju konservu fabrikas
....

Gaļas izstrādājumu darbnīcas, izņemot gaļas
konservus . '

Uztura (dzīvnieku) tauku kausētavas .
.

.
.

Zivju un gaļas sālītavas un žāvētavas:

a) no preču apgrozījuma
b) no bruto peļņas

Maizes ceptuves:

a) baltmaizes

b) rupjmaizes, saldskābmaizes u. t. t.

Biskvītu, baranku un macu ceptuves
. . .

Konditoreju preču darbnīcas

Makaronu fabrikas un darbnīcas

Kāpostu un gurķu skābētavas

Etiķa fabrikas
Dažādu garšu vielu ražotavas (saldējums, ce-

pumu pulveris, esences, ekstrakti, sinepes,
zaļais siers un tamlīdzīgi ražojumi) ....

Dažādas uztura un baudvielas (arī mākslīgs

15

15

6

20

10

18

10

3

20

20

12

25

15

25

15

25

25

30

12

25

10

10

20

6

5

18

6

20

20

10

9

25

8

7

10

8

10

10

18

10

5

12

6

10

10

30

5

3,5
10

15

10

15

10

15
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12

25
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20
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10
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18

6

18

20
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12
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10

5
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15
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10
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. 3
20

15

12

25

12

20

12
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25

12
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10
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20

6

5

18

6

18

20

20

10

9

25

8

7
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10

18
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12
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5
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KU 33

KU 35

KU 34

KU 36

KU 21

KU 22

KU 17

KU 9

KU 23

KU 24

KU 43

KU 31
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57 KU 20 Augļu žāvētavas, marmelādes, augļu,ogu un

KU 6 sakņu konservēšanas fabrikas un darbnīcas 15 15 15 15 15 15 15

58 KU 32 Tabakas, cigāru un papirosu fabrikas
.

. . 5 5 5 5

III. Ādu rūpniecība.

59 AF? I Ādu fabrikas (ģērētavas):
AFi 2 a) no apgrozījuma ar precēm, kuras

pārdod ražotavā
.

8 10 10 10 10 10 10

b) no apgrozījuma ar precēm, kuras

nodod savam vairuma tirdzniecības
uzņēmumam 5 5 5 5 5 5

c) no bruto pelnās 18 18 18 18 18 18 18

60 AFļ 3 Kažokādu apstrādāšanas un izstrādājumu
AI 7 fabrikas un darbnīcas:

a) no apgrozījuma ar precēm, kuras

lipārdod ražotavā »
.

15 15 15 15 15

b) no apgrozījuma ar precēm, kuras

nodod savam vairuma tirdzniecības

uzņēmumam '. '.
...,

5 5 5 5 5 5 5

c) no bruto pelnās 25 25 25 25 25 25 25

61 AI I Apavu fabrikas un darbnīcas:

a) no apgrozījuma ar precēm, kuras

pārdod ražotavā
........

8 8 8 8 8 8 8

b) no apgrozījuma ar precēm, kuras no-

dod savam vairuma tirdzniecības

2 2 2 2 2 2

c) no bruto peļņas .' . . .
17 15 15 15 15 15 15

62 AI 2 Apavu virsu darbnīcas:

a) no preču apgrozījuma 10 10 10 10 10 10 10

20 20 20 20 20 20 20

63 AI 4 Sedlinieku darbnīcas:

a) no preču apgrozījuma 15 12 15 15 12 12 12

b) no bruto peļņas 25 20 20 20 20 20 20

64 AI s Ādas galantērijas un ādu imitācijas izstrādā-

AI 6 jumu darbnīcas:

a) no preču apgrozījuma 15 15 15 15 15 15 15

b) no bruto peļņas 25 25 25 25 25 25 25

65 AI 3 Adu izstrādājumu darbnīcas techniskām

vajadzībām (dzensiksnas u. t. t.) . . . .
15 —

— 15 15 —
—

IV. Dzīvnieku produktu pārstrādāšana.
66 DF > 5 Zarnu slīmētavas (apstrādāšana) 30 30 30 30 30 30 30

67 DF' 3 Kaulu un ādu līmes, želatīna un kazeina

DF' 4 12 12 12 12 12 12

DF' 6

68 DF» 1 Technisko tauku kausētavas
.

8 ! 8 8 >

69 DF > 2 Kaulu maltuves. 10 10 10 10 10 10 10

70 DF i 8 ī nnu kaiitiivps farī niitntA 25 25 25 25 25 25

71 DF' 7 Dažādi dzīvnieku produktu izstrādājumi. .

10
—

10

V. Kokrūpniecība.

72 KR 3 Koku zāģētavas un ēvelētavas:

KR 6 a) no apgrozījuma ar precēm, kuras

10 10 10 10 10 10 10

b) no apgrozījuma ar precēm, kuras no-

dod savam vairuma tirdzniecības

4 4 4 — 4 4 4

c) no bruto peļņas 18 18 18 18 18 18 18

73 KR 4 Pārvadājamās kokzāģētavas, ēvelētavas un

KR 7 malkas zāģētavas:
KR 5 a) no preču apgrozījuma —

10 10 >— 10
— —

b) no bruto peļņas — 17 17 17 17 — 17

74 K 17 Mašīnu, aparātu un to piederumu no koka,

K 18 koka darba rīku, finieru (saplākšņu) izstrā-

K 5 dājumu, liestu, koka apavu, koka zoļu,
K 19 papēžu, apavu tapiņu, sērkociņu skaliņu,
K 20 rasēšanas piederumu un tamlīdzīgu priekš-
K 7 metu ražotavas 15 15 15 15 15 15 15

KR 2

75 K 1 Jumtu skaidu, dēlīšu, jumstiņu un būvskaliņu
darbnīcas:

a) no preču apgrozījuma 10 10 10 10 10 10 10

b) no bruto peļņas —
15 15 15 15 15 15

76 KR 8 Kastu dēlīšu un kastu fabrikas un darbnīcas 10 10 10 10 10 10 10

77 KR 1 Finieru (saplākšņu) fabrikas:

a) no apgrozījuma ar precēm, kuras

15 ■— 15 — 15 — —

b) no apgrozījuma ar. precēm, kuras no-

dod savam vairuma tirdzniecības

7
—

7 —. 7 — —

78 K 2 Parketa dēlīšu fabrikas un darbnīcas:

a) no apgrozījuma ar precēm, kuras

18
—

18 18 18 — —

b) no apgrozījuma ar precēm, kusas no-

dod savam vairuma tirdzniecības

12
—

12
—

12
—

—

79 K 4 Mēbeļu (arī veiduļu) galdnieku fabrikas un

K 21 darbnīcas:

a) no preču apgrozījuma 10 1(1 10 10 10 10 10

b) no bruto peļņas 20 20 20 20 20 20 20

80 K l 3 Būvgaldnieku fabrikas un darbnīcas:

a) no preču apgrozījuma 8 8 8 8 8 8 8

20 20 20 20 20 20 20

81 K 22 Virpotāju, mucinieku, koka trauku, mājturī-
bas piederumu, slotas kātu, kurvju, sietu,

K 6 pītu mēbeļu un tamlīdzīgu priekšmetu

K 8 12 10 10 10 10 10 —

K 23

82 K 24 Koktēlnieku darbnīcas:

a) no preču apgrozījuma 15
—

15 15 —i 15 —

W\ r\r\ Hī*ii + n npln 25 20 20

83 K 15 Ratu, riteņu, ragavu, kamanu un auto virs-

MD 6 būvju darbnīcas:

10 10 10 10 10 10 10

20 20 20 20 20 20 20

84 K 14 Riteņu loku, ragavu slieču un loku liektuves 10 10 10 10 10 10 10

85 K 25 Korķu izstrādājumu fabrikas un darbnīcas 7 7 7 7 7 —

86 K 13 12 12 12 12 12 12 12

87 K 26 — — — — —

—
—

K 27 10 10 10 10

VI. Metālrūpniecība.
89 M'r i 5 5 5 5 5 5

MT 3

ivrr 4

jvtr 5

Mlr 6

90 MM 7 Mašinu un to daļu fabrikas un darbnīcas

MM 8 (mašīnu un transmisiju daļas, tvaika katlu

MM 10 kurtuves un ekonomētāji (ekonomaizeri),
MI> i vara tvertnes un aparāti, dzelzs konstruk-

MI) 2 cijas un tvertnes, tvaika katli, vagoni,
MI) 4 naudas skapji, sūkņi, spēka mašīnas,
MI 14 mašinu, aparātu un cauruļu vadu arma-

MM 3 tūras, rūpniecības darba mašinas, aužamas

m\ 4 mašīnas, remonti, mašinu, liftu un tam-

MM 6 ļ līdzīgu ierīču uzstādīšana u. t. t.): A
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MM

MR

MR

MR

MM

MM

MK

MK

5

1

2

6

1

2

9

6

a) no apgrozījuma ar precēm, kuras

pārdod ražotavā
...

b) noapgrozījuma ar precēm, kuras no-

dod savam vairuma tirdzniecības

uzņēmumam

c) no bruto pelnās. . .
Lauksaimniecības mašinu, aparātu, ratu asu,

atsperu un dažādu darba rīku fabrikas un

darbnīcas (arī remonti):

a) no apgrozījuma ar precēm, kuras

pārdod ražotavā
........

b) no apgrozījuma ar precēm, kuras no-

dod savam vairuma tirdzniecības

c) no bruto pe|nas. . . ... .
•.

.

Centrālās apkures piederumu fabrikas un

darbnīcas:

a) no apgrozījuma ar precēm, kuras

5

2

15

5

1

15

5

2

15

5

5

15

5

]

6

15

5

5

2

15

5

]

5

2

15

5

5

2

15

5

92 MM

MM

9

11

15 15 15 15 15 15

pārdod ražotavā 10

b) no apgrozījuma ar precēm, kuras

nodod savam vairuma tirdzniecības

Naglu, drāšu, ķēžu un pakavu fabrikas . .

Mēbeļu un būvapkalumu, skrūvju, kniežu,

atslēgu, mēbeļu atsperu, zāģu, vīļu un tam-

līdzīgu priekšmetu fabrikas un darbnīcas:

a) no apgrozījuma ar precēm, kuras

pārdod ražotavā

b) no apgrozījuma ar precēm, kuras

nodod savam vairuma tirdzniecības

uzņēmumam

c) no bruto peļņas
Mājturības piederumu fabrikas un darbnīcas

(šķidro degvielu un gāzes pavardi, naži,

dakšiņas, bārdas naži, skujamie asmeņi un

tamlīdzīgi ražojumi)..........
Pulksteņtaisītāju, zeltkaļu, sudrabkaļu, juve-

lieru, gravieru, metāla zīmogu, ordeņu un

nozīmju darbnīcas:
"...

a) no preču apgrozījuma
b) no bruto peļņas

Kalēju darbnīcas (arī atslēdznieku darbi):
a) no preču apgrozījuma

Adatu un gramofonu adatu fabrikas . . .
Elektrotechnikas, radioaparātu un to piede-

rumu darbnīcas (arī akumulatoru pildī-
tavas):

b) no bruto peļņas. . .

.

Smalkmechanikas darbnīcas (optiķu darbi,
fizikālie aparāti, medicīnas instrumenti un

aparāti, mērīšanas rīki un aparāti un tam-

līdzīgi darbi):
a) no preču apgrozījuma

Kantoru, rakstāmo, skaitāmo mašinu un

tamlīdzīgi remontu darbi (no bruto peļņas

Automobiļu, motociklu un lidmašīnu būvē-

tavas un remontu darbnīcas:

a) no preču apgrozījuma.
b) no bruto peļņas

Skārda izstrādājumu darbnīcas un skārdnieku

darbi:

a) no preču apgrozījuma
b) no bruto peļņas

Drāšu pinumu un caurumota skārda fabrikas

un darbnīcas:

a) no apgrozījuma ar precēm, kuras

pārdod ražotavā

b) no apgrozījuma ar precēm, kuras

nodod savam vairuma tirdzniecības

Oalvanizēšanas, alvošanas un cinkošanas'

darbnīcas:

b) no bruto peļņas
Metāla mēbeļu fabrikas un darbnīcas . . .

Ieroču, svaru un to piederumu darbnīcas:

a) no preču apgrozījuma
b) no bruto peļņas

Metāla pogu, rakstamspalvu, metāla galan-
tērijas, rokas un ceļa somu apkalumu
fabrikas un darbnīcas

Pistonu, patronu un citas munīcijas fabrikas

Skrošu plombju, metāla tūbiņu un kapseļu

Velosipēdu, bērnu ratiņu un to piederumu

Alumīnija un citu metālu trauku fabrikas un

Metāla vaiņagu unkapu piederumu darbnīcas

93
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MK
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5
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8
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7
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8
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15
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20
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25
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25
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25
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12
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5

8
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25
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7
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5

8
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3

5

7

1

2

6

7

8

7

8

9

10

10

10

11

6

3

5

13

1

17

25

10

20

10

7

10

20

10

12

25

25

25

17

25

10

20

10

7

10

20

10

12

25

15

12

25

25

10

20

7

10

20

10

12

25

17

25

10

20

7

12

25

110

111

112

113

114

MI

MI

MD

MD

MI

MS

MS

MI

MS

MI

MR

2"

19

8

9

20

3

4

16

5

24

5

12

20

12

12

12

20

12

12

20

115 MI 25 Šinī nodalījumā neminēto metālu apstrādāša-

VII. Izrakteņu rūpniecība.

10 10 10 10 10 10 10

116

117

118

KB

KB

KB

KB

KB

KB

KB

16

17

18

19

20

21

22

Stikla apstrādāšanas un stiklinieku darbnīcas:

a) no preču apgrozījuma

b) no bruto peļņas
Cementa fabrikas:

a) no apgrozījuma ar precēm, kusas
pārdod ražotavā

b) no apgrozījuma ar precēm, kuras

nodod savam vairuma tirdzniecības

uzņēmumam

Cementa izstrādājumu fabrikas un darbnīcas

(arī dzirnavakmeņi):

5

12

20

17

10

5

12

20

12

20

12

20

17

10

12

20

17

10

12

20

119 KB

KB

23

24

—
— 1



Šinī tabelē uzrādītie vidējie peļņas procenti pieņemti Galvenās tirdzniecības-

rūpniecības nodokļa komisijas 1938. g. 4. un 6. aprija sēdēs.

Komisijas priekšsēdētājs (paraksts).

Locekļi (paraksti). Sekretārs (paraksts).

* Ar zvaigznīti apzīmētiem uzņēmumiem pie zīmes izpirkšanas bruto peļņa nav reizināma ar

89. num., piektdien, 1938. g. 22. aprilīValdības Vēstnesis
8
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12

25

12

5,5

5

12

25

12

5,5

10

4

10

15

7

10

5

12

25

12

5,5

10

4

10

15

7

10

10

10

12 12 12

120

121

KB

KB

KB
KB

KB

KB

KB

25

27

26

5

6

7

8

Krīta fabrikas un ģipša ražotavas (cepļi un

maltuves):

a) no apgrozījuma ar precēm, kuras

b) no apgrozījuma ar precēm, kuras

nodod savam vairuma tirdzniecības

Ķieģeļu un kaļķu cepļi:

a) no apgrozījuma ar precēm, kuras

b) no apgrozījuma ar precēm, kuras

nodod savam vairuma tirdzniecības

25

12

10

25

12

5,5

10

4

10

15

7

10

10

10

5

25

12

10

4

10

15

10

122

123

124

125

126

127

KB

KB

KB

KB

KB

KB

KB

KB

KB

9

10

12

11

13

29

28

14

15

1

2

3

4

Podnieku darbnīcas (māla izstrādājumi). .

Fajansa, porcelāna un keramikas izstrādājumi

(arī krāsns podiņi, flīzes un tamlīdz.):

a) no apgrozījuma ar precēm, kuras

b) no apgrozījuma ar precēm, kuras

nodod savam vairuma tirdzniecības

Slīpripu (tecīļu), galodu un slīpmaterialu

(strīķi, slīpmateriali uz auduma un papira)

Raktuves un akmeņu lauztuves

Kūdras ražotavas un presētavas (arī briketes

10

15

7

10

8

10

10

15

7

8

10

10

15

KB

KB

KB

KB

5 — — —

128

129

130

131

132

133

PR

PR

PR

PR

PR

PR

PR

PR

PO

PG

1

3

2

9

10

11

5

6

5

8

VIII. Papira un poligrāfiska rūpniecība.

A. Dažāda papira fabrikas

B. Papes fabrikas un darbnīcas:

a) no apgrozījuma ar precēm, kuras

b) no apgrozījuma ar precēm, kuras
nodod savam vairuma tirdzniecības

Jumtu papes fabrikas un darbnīcas. . . .

Kartonažu, papira maisiņu un aplokšņu fa-

Kantora grāmatu, burtnīcu un bloku fabrikas

10

20

10

6

10

10

12

10

10

20

10

6

12

—
10

20

10

6

10

10

12

10

20

10

6

10

10

12

20

10

6

10

12

—

10

6

10

10

12

6

134

135

136

137

PR
PO

PG

PG

PG

4

3

2

1

6

Cinkogrāfijas un burtu lietuves (arī klišejas)

7

10

8

12

10

10

7

10

8

10

7

10

8

10

7

10

8

10

7

10

8

10

10

10

10

138

139

PG

PG

4

10

Foto darbi un darbnīcas (arī foto platu un

filmu attīstīšana, kopēšana, gaismas kopijas,
un arī dažādu attēlu izgatavošana uz por-

Gaismas jūtīgapapira un foto filmu darbnīcas

Dažādu zīmogu darbnīcas (izņemot metāla)
Dažādi papira un papes izstrādājumi (teksti!-

spoles, piegrieztnes, šabloni un taml.). .

140

141

142

143

PG

PR

PG

PR

9

15

15

10

10

15 15 15

15

10

10

15 15 15

7

7

10

10

10 10

10

10

144

145

146

147

148

149

KN

KN

KN

KN

KN

KN

KN

KN

KN

KN

KN

KN

KN

KN

KN

KN

KN

KN

KN

KN

KN

KN

KN

KN

KN

KN

KN

KN

KN
KN

KN

KN
KP

KP

KP

KP

KN

KN

KN

KN

KN

KN

KN

KN

KN

KN

KN

KN

7

19

20

22

23

24

25

31

32

34

9

11

18

21

30

39

49

51

61

65

66

35

36

37

52

53

55

56

57

48

12

8

1

2

3

4

46

54

IX. Ķimiskā rūpniecība.

Krāsu, to ekstraktu, laku un politūras fabrikas

Farmaceitiski preparāti un dažādi ķīmiski

ražojumi, izņemot Ka 146. gr. minētos (gli-

cerīns, pašdarbīg. mazgāšanas līdzekļi, in-

sektu iznīcināšanas līdzekļi, mušpapirs,

veidojamā masa, dekstrins, foto ķimiskie

piederumi, slīpēšanas un pulēšanas līdzekļi,

gāzes, farmaceitiskie preparāti, dažādi ķi-
miski ražojumi)

Ķīmiskas fabrikas (organiskas un neorga-

niskas skābes, sāļi, kaitēkļu apkarošanas

un labības kodināšanas līdzekļi, mākslīgas

šķiedrvielas, celuloīds, celofāns, akmeņ-

ogļu destilācijas produkti, attaukošanas

Kosmētikas ražojumi (ādas unmatu kopšanas

līdzekļi, smaržvielas, higiēniskie līdzekļi)

Zemes mēslošanas vielu fabrikas

Koka ķīmiska pārstrādāšana (ogles, darva,
terpentīns, piķis un taml.)

Tintes, tušas, zīmogkrāsas, zīmoglakas, rak-

stāmu un zīmējamu krītu darbnīcas
. .

Apavu krēma un vaska fabrikas un darbnīcas

Naftas pārstrādāšana (ratu smēre, bencins,

10

12

10

16

20
10

20

10

12

10

20

10

12

10

16

20

10

12

10

20 20

10

20

150

151

152

153

16

47

26

27

28

29

33

14

15

3

17

58

59

50

10

15

15

10

12

15

15

10

15

10

15

15

10

12

15

10

15

15

10

12

15

15

10

15

15

10 10

15

154

155

156

KN

KN

KN

KN

Spridzināmo vielu ražotavas (šaujamais pulv.
un taml.)

Fotoplatu darbnīcas

1
10

12

10 10

157

158.

KN

KN
KN

1

.63

64

Gumijas izstrādājumu fabrikas un darbnīcas

Linoleja un vaska drēbes fabrikas un darb-

7 7 7

15 15

159

160

KN

. KN

2

10 Ziepju fabrikas:

16

10

15 15

10

15

10

15

10 10

5 — 5 5 5
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161 KN 13 10 —
10 10 10 10

162 KN
KN

5

4

Augueļļu, augu tauku, smērtauku un'pernicas
ražotavas:

KN 6 a) no apgrozījuma ar precēm, kusas
6 6 6

i

b) no apgrozījuma ar precēm, kuras,

nodod savam vairuma tirdzniecības

(z

2 2

15
— —

15
— 15 I

163 KN 42
5 5 5 5 5

—

164 KN

KN

40

41

15 15 15 15 15
—

165 KN 60 5 5 5 5 5 5 5 !

166 KN 62

X. Dažādi uzņēmumi.

10 10 10

167 CL 19 Būvuzņēmēju darbi:

6,5 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5

B. Ar apsūtītāja materiālu 15 15 15 15 15 15 15

168 CL 2 Podnieku darbi (krāšņu mūrēšana):
10 10 10 1010 10 10

B. Ar apsūtītāju materiālu 20 20 20 20 20 20 20

169 CL 17 Ielu būves un remontu darbi:

1010 10 10 10 10 10

B. Ap apsūtītāja materiālu 15 15 15 15 15 15 15

170 CL 16 Šoseju un zemesceļu būves un remontu darbi:

10
—

10 10 10
—

10

—
15 15 15 15 15 15

171 CL 18 Ostu un upju izbūves un padziļināšanas darbi 8 8 — 8 8 ■—
-

-

172 CL 15 Dzelzsceļu stigu būves un remontu darbi
.

10 10 — 10 10 10
-
-

173 CL 8 Krāsotāju un daiļkrāsotāju darbi:

10 10 10 10CL 9 10 10 10

20 20 20 20 20 20 20 J

174 CL

CL

4

1

Apmetēju, ģipsētāju, mūrnieku un namdaru
darbi: 1

CL 3 7 7 7 7 7 7 7

15 15 15 15 15 15 15

175 CL 6 Elektroinstalatoru, cauruļlicēju un elektrības

CL 7 liniju būves un remontu darbi:

10CL 14 10 10 10 10
— -

-

B. Ar apsūtītāja materiālu 15 15 15 15 15
— - -

176 ME 11 Elektrotechniskie darbi (gaismas reklāmas

12 12 12 12 —
— - >

177 UE 3 —
5 — 5 5 —■ 5

178 CL 5 Jumiķu darbi (izņemot 103. gr. minētos):
10 10 10 10 1010 —-

15 15 15 15 15 15 - -

179 CL 11 * Skursteņslauķu darbi (no bruto peļņas) .

30 30 30 30 30 30 30

180 CL 12 Aku urbēju un aku būvētāju darbi: . . .

15A. Ar savu materiālu 15 15 15 15 15 15

B. Ar apsūtītāja materiālu
—

20 20 20 20
—

20

181 KP 5 *Ķimiskas tīrītavas, veļas mazgātavas, spodr-

KP 6 gludinātavas un sterilizētavas (no bruto

15 15 15 15 15 15 15

182 KP 7 * Veļas ruļļi (no bruto peļņas) 15 15 15 15 15 15 15

183 MH 8 Zobu techniķu darbnīcas: . .

A. Ar savu materiālu 18 15
—

15 15 15 15

25 20 20
— 20 — 20

184 MH 9 Ortopēdiskas darbnīcas:.

15 15
a) no preču apgrozījuma

b) no bruto peļņas 25 — — 25 — ■— —-

.

185 KI 16 Kuģu, laivu unpontonubūvētavas unremontu

MD 3 darbi:

5MR 4 —
5 5 5 ■— —-

b) bruto peļņas . 15 — 15 15 15 — —
-

186 DR 4 Dzintara apstrādāšanas darbnīcas
....

12 — 12 12 12 — —-

187 DR

DR

9

7

Celuloīda, mākslīga raga un dažādu cietvielu

izstrādājumu fabr.kas un darbnīcas (ķem-

DR 10 mes, sprādzes, pogas, galolita, bakelita,
15 15 15 15DR 2 mākslīga raga un taml. izstrādājumi) . . 15 — —

DR 3

DR 8

DR 5 1

DR 6

188 KI 10 Sporta piederumu darbnīcas:

10

20

10 10

15

10

15

10MI 22 a) no preču apgrozījuma ........

b) no bruto peļņas H —

189 DR I Skanu platu darbnīcas 10 — —
10

—

_

—

190 CL 13 * Grāvju racēju un drenu licēju darbi (no
bruto peļņas) 12 12 12 12

191 KI 12 Mūzikas instrumentu fabrikas un darbnīcas:

MI 23 a) no preču apgrozījuma . . . 10 10 10 10 10 ļ

2020 20 20 —
—■

192 KI 11 Rota|lietu fabrikas un darbnīcas:

15MI 21 15 — 15 15 15 —

b) no bruto peļņas 20 20 20

s193 CL 10 Akmeņkaļu (arī kapu pieminekļu) darbnīcas 8 8 8 8 8 8

194 Denaturēta spirta pildītavas 4 4 4 4 4 4 4

195 * Grīdu bonēšanas, logu tīrīšanas un putekļu
uzsūkšanas darbi (no bruto peļņas) . . .

20 20 20 20 20

196 * Tvaika katlu tīiīšana (no bruto peļņas) . .
20 20

—
20 20 —

197 *Aptīiīšanas (asenizācijas) uzņēmumi (no
10

P
bruto peļņas) 10 10 10 10 10 M

198 * Frizētavas un nagu koptuves (no bruto

18peļņas) 18 18 18 18 18 E
199 * Kosmētiskie kabineti (no bruto peļņas)

.

30 30 30 30 30 30

200 * Optisku, ķirurģisku instrumentu un nažu

slīpētavas, asinātavas un sterilizētavas

15 15 15 15 15

201 * Mūzikas instrumentu skaņošana (no bruto
15

202

peļņas)
'

* Enkurnieku darbi (no bruto peļņas) . .
* Ūdens transporta uzņēmumi: kuģi, velkoņi,

15

10

15

10

15

10

15

10

15

10
W '

203

10 K
liellaivas, prāmji un taml. (no bruto peļņas) 10 10 10 10 10 i

204 *
Kuģu piekraušana.; un izkraušanas (staue-

15 15 15 15

205 * Automobiļi, smagie un vieglie ormaņi <no

10 10 10 10 10 10 1U

206 6 6 6 6 6 6 6

207 Mākslīgu šūnu pagatavošana:
a) no preču apgrozījuma 10

20

— 10 10

20

10

b) no bruto peļņas
......

\ \

208 * Žurku iznīcināšana (no bruto peļņas) . .

10 10 10 10 —

15209 *
Peļņā ejošie traktori-arkli (no bruto peļņas) 15 15 15 15

10 10210 Dārzniecības pilsētās '.
.

10 10 10 10 10

211 UE 4 * Saldētavas (no bruto pelnās) >— -- — —
— —

212 UE 5 Mākslīga ledus ražotavas
— —> —

•— —
—

—

213 Grants smelšanas darbi 10 10 10 10 >



Zemes ierīcības komitejas paziņojums.
Zemes ierīcības komiteja atsavina saskaņā ar noteikumiem par valsts zemju

izlietošanu un atsavināšanu (..Valci. Vēstn." 1937. g. 229. num.) šādus zemes īpašumus:

Pieprasījumi uz šiem īpašumiem, izpildot Zemes ierīcības komitejas valsts atsavināmās zemes

pieprasījumu veidlapu, jāiesniedz Zemes ierīcības komitejā, Rīgā, Raiņa bulvārī 6, 28. dz, 253. istabā

līdz š. g. 14. maijam (ieskaitot).

lesniegtos pieprasījumus izskatīs Zemes ierīcības komitejas atsavināšanas komisijā š. g.

24. maijā pīkst 9.30, Reimersa ielā 1, 22. dz., 200. istabā.

Komitejas sekretārs Ž. K r ū m i ņ š.

Kanclejas pārzinis P. Taupmanis.

Māksla.

J. Lāča komēdija „Tēvoča joks"
Dailes teātra Mazā ansamblī.

Mūsu lauku sētas slēpj sevī savdabīgus

cilvēkus, kuŗus varētu pielīdzināt neno-

slīpētiem dārgakmeņiem. Pilsēta neviļus

uzspiež ikvienam zināmu zīmogu, it kā

nolīdzina visas rakstura šķautnes, bet

bieži vien no tā cilvēka personība kļūst

bālāka. Ir patīkami sastapties ar tik sav-

dabīgiem cilvēkiem, kāds ir Jūl. Lāča ko-

mēdijas „T ē v o č a joks" galvenais va-

ronis Andžs - lauku cilvēks, kas iebraucis

viesoties pie saviem bagātiem un „smal-

kiem" pilsētas radiem. Tēvocis Andžs

neliekuļo, viņš ir patiess līdz galam. Viņš

mīl jokus un pamatīgi izjoko savus pilsētas

radus, bet viņš arī mīl darbīgo, savās jū-

tās un centienos neviltoto jaunatni, palī-

dzēdams tai pēc savām spējām un sapra-

šanas.

„Tēvoča joku" Dailes teātra Mazā an-

samblī iestudējusi F. Ertn e re. Galve-

nās lomās: N. Krauklis, A. Ābele, L. Kep-

lere, L. Danga, H. Vazdiks, R. Brīvmanis

u. c.

• Pirmizrāde 23. aprilī, pīkst. 19.30, Tēr-

batas ielā 64.

Nacionālā opera.

Piektdien, 22. aprilī, vijoļvirtuoza Richarda

Odnoposova koncerts. Programā Bacha sonata

E-durā, Mendelsona vijoļkoncerts, Tartini ~Velna
trillera" sonata, Sarazates, Smetanas, Sen-Sansa

u. c. komponistu darbi. Biļetes dabūjamas.

Sestdien, 23. aprilī, „A ida" diriģenta
L. Blecha vadībā ar A. Vāni, H. Lūsi, A. Kak-
tiņu, A. Jēkabsonu galvenās lomās. Parastās

puscenas.

Svētdien, 24. aprilī, pīkst. 13.30 balets

~I!ga"; pīkst. 19.30 pēdējo reizi šinī sezonā
„Manona Lesko", viesdiriģenta L. Blecha

vadībā.

Pianista Svjatoslava Sulima-Stravinska koncerts

svētdien, 24. aprilī, pīkst. 17 Nac. operā.

Budapeštas Palestrina jauktā kora vienīgais
koncerts Nacionālā operā otrdien, 26. aprilī.
Piedalās Budapeštas karaliskās operas solisti

Marija Bazilidezs, Oskars Kālmans, llonka Ko-
vačs, Lajošs Laurisins, Istvans Laco un Nacio-
nālās operas orķestris. Diriģents prof. Viktors
Vasi. Programā Bēthovena Missa Solemnis.

Biļetes dabūjamas.

Nacionālais teātris.

Piektdien, 22. aprilī, pīkst. 19.30 „M ū -

žīgi vīrišķais" ar L. Štengeli; parastās
puscenas.

Sestdien, 23. aprilī, pīkst. 19.30 lētā iz-

rādē„Kungs pie vārtiem".

Svētdien, 24. aprilī, pīkst. 14 „Mūžīgi
vīrišķais" ar L. Štengeli; parastās puscenas;

pīkst. 19.30 „R ož a i n ā s brilles"; parastās
puscenas.

Pirmdien, 25. aprilī, pīkst. 19.30 lētā

izrādē „K alē ja līgava".

Otrdien, 26. aprilī, pīkst. 19.30 I. reizi Fr. Šil-
lera drāma ~l.uize Millers" Jura Jurovska režijā.

Dailes teātris.

Piektdien, 22. aprilī, pīkst. 19.30 tautas
izrādē „Roksijas futbolkomanda".

Sestdien, 23. aprilī, pīkst. 19.30 tautas

izrādē „Zem e un mīlestība".

Svētdien, 24. aprilī, pīkst. 14 tautas
izrādē ~Z aļ ā pļavā"; pīkst. 19.30 „D zīv es

viļņos"; parastās puscenas.

Pirmdien, 25. aprilī, pīkst. 19.30 tautas
izrādē „R oksi j as futbolkomand a".

Otrdien, 26. aprilī, pīkst. 19.30 „D zīv es

viļņos"; parastās puscenas.

Trešdien, 27. aprilī, pīkst. 19.30 tautas

izrādē „Ā k s t s".

Dailes teātra Mazais ansamblis.

Sestdien, 23. aprilī, pīkst. 19.30 Tērbatas ielā 64

Jūlija Lāča komēdijas „Tēvoča joks" pirmizrāde
F. Ertneres režijā.

ļ Svētdien, 24. aprilī, pīkst. 19 Ziemeļ-
blāzmā ~Tēvoča joks".

Literatura.

Darbinieks, 8. numurs, 1938. g. 20. aprilī,
Latvijas lauksaimniecības kameras izdevums.

Mūsu Mājas Viesis, 17. numurs, 1938. g.
21. aprilī, Centrālās savienības ~Turība" izde-

vums.

Dzelzsceļnieks, 8. numurs, 1938. g. 15. aprīlis,
Latvijas dzelzsceļnieku biedrības izdevums.

Vārds, 4. numurs, 1938. g. aprilis, Latvijas
Preses biedrības mēnešraksts. Saturā: J. Druva

Tauta uzvar ar savu garu, ar savu ticību un

izturību, Art. Krocters Par žurnālistu izglītību,
Alfr. Ķempe Latviešu rakstnieki igauņu tul-

kojumā, Līgotnu Jēkabs Don-Kichots, tra-

ģiskais smieklu bruņinieks, V. Sauliets Gan-

darījums žurnālistiem, M. Apeļs 1936. g. un

1937. g. latgaļu dialektā izdotās grāmatas, kro-

nika, dažādi raksti, ilustrācijas.
Pasta un telegrāfa Vēstnesis, 15. (4.» numurs,

1938. g. 15. aprilī. Pasta un telegrāfa departa-
menta izdevums.

Fiziskā kultūra un sports, 4. burtnīca, 1938. g.

aprilī, Latvijas fiziskās kultūras un sporta komi-

tejas izdevums.

Studentu Dzīve, 67 68. numurs, 1938. g. 11. ap-

rilī, Latvijas universitātes konkordiju seniorata

izdevums.

Lauku pastnieks, 18 20. numurs, 1938. g. 16. ap-

rilī, Zemkopības ministrijas izdevums.

Atpūta, 703. numurs, 1938. g. 22. aprilī,

30 sant.

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 22. aprilī.

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,01 —5,11
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 15,49—16,09
100 Beļģijas beigu 84,55—86,05
100 Šveices franku 115,55—117,05

100 Itālijas liru 26,34—26 84

100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75

100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu

100 Čekoslovakijas kronu
. . . 17,36—17,86

100 Holandes guldeņu 279,85—282,85
100 Vācijas marku 202,46—204,46

100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95

100 Polijas zlotu 94,60—96,20
100 Lietavas litu 84,85—86,05
100 Dancigas guldeņu 94,60—96,20

Vērtspapiri:
Latv. Valsts 5% kreditzīmes . . 99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes

. . .
87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. G a i 1 i t s.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Tiesu

sludinājumi

Rīgas apgabalt. 3. civilnodata,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies

mantojumi un tādēļ uzaicina

visas personos, kam uz šiem

mantojumiem būtu kādas tiesī-

bas vai prasības kā mantinie-

kiem, legatariem, fideikomisa-

rietn u. t. 1., pieteikt tiesai savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājuma
terminā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) 1927. g. 6. martā Skankal-

nes pag. mir. Maija Ozols, dzim.

Kruja, 54 g. v. 2623.1.;

2) 1934. g. 24. janvārī Lodes

pag. mir. Jāzeps Mālmanis, dz.

1894. g. 5. septembrī, 2640.1.;
3) 1937. g. 22. martā mir. Au-

gusts Paeglis, dzim. 1877. g. 9.

septembrī, 2663. I.!

4) 1935. g. 5. novembrī Rīga

mir. Rikards-Teofils Mālmanis,

dzini. I'BB3. g. 3. martā, Lodes

pag., 2641. >.:

5) 1938. g. 24. februārī Rīgā

nvir. Verners -
Vilhelms Fafs

(Pfaff), dzini. 1914. g. 3. maijā,
2644. 1.:

6) 1926. g. 25. septembrī mir.

Nikolais-Emīls Renģitis, dzim.

1870. g. 15. augustā (v. st.)

2359. I.:
7) 1937. g. 3. novembrī Rīgā

mir. Ādolfs
- Zāmuelis - Zigfrīds

Strauss, dzim 1859. g. 30. sep*-

tembrī (j. st.), 2591. 1.;
8) 1937. g. 17. decembrī mir.

Mārtiņš Kalniņš, dzim. 1869. g.

5. oktobrī (v. st), 2613. 1.
9) 1936. g. 24. jūnijā mir. Jū-

lijs-Teodors-Aleksandrs Jurke-
vics, dzim. 1887.

g. 19. februā-

rī. 2282. 1.;
10) 1931. g. 29. janvārī, Prie-

kuļu pag,, mir. Viktorija-Anna
Vaidus, dzim. Ratnieks, dzim.

1894. g. 10. oktobrī, Vaives

Pa'g-, 2662. I.

1938. g. 12. aprīlī.

1571i

Vicepriekšsed. J. Dran d e.

Sekretārs E. L a s manis.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jāzepa (Jozapa)
Krista dēla Sama, dzimuša

1872. gada 20. martā, miruša

1931. gada 9. jūnijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. >., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ..Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 6. aprilī.
1263. I. 809z

Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels,

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka arAnnasLešinskis,dzim.

Strautmanis, dzim. 1856. g. 29.

maijā, mir. 1937.g. 22. maijā, nāvi

ir atklājies mantojums,un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. >., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

(elgavā, 1938. g. 6. aprilī.
1047. 1. SlOz

Priekšs. v. A. M ī 1 e n b a c li s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jāņa Straut-

maņa, āzim. 1858. g. 25. janv.,
mir. 1937. g. I. septembrī, nāvi

ir atklājies mantojums,un tādēļ
uzaicina visas personas, kám

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. >., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Valdības Vēst-

nesī", un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 6. aprilī.
1048. I. 81 lz

Priekšs. v. A. M īle n b a c h s.

Sekretārs M. Devin g te 1 s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Feodoras

Ribakovs, āzim. Voškins, mir.

1911. g. 26. janvārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. Ļ, pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas

„
Valdības Vēst-

nesī", un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības_ un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1938. g. 6. aprilī.
1097. 1. 812z

Priekšs. v. A. M ī 1 en b a c h s.

Sekretārs M. Devingtels,

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jāņa Veidemaņa,
mir. 1918. g. 19. novembri, navi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 6. aprilī.
1405. 1. 813z

Priekšs. v. A. M ī 1 e nb a c h s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Kriša Brenča, dzim.

1864. g.,mir.1929.g.15.apr., nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

ļelgavā, 1938. g. 6. aprilī.
1399. I. 814z

Priekšs. v. A. M ī 1 e n ba c h s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabalt. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1717. pantu, paziņo, ka 1938. g.

29. martā tiesa nolēma: 1) atzīt

par iznīcinātu obligāciju, kas

izdota Andrejam Mārtiņsonam

par labu un kas apstiprināta

1907. g. 7. septembrī ar 854.

num. uz nekustamiem īpašu-

miem Ventspils apr. Sarkanmui-

žas pag. Mauru 59. num. mājām
ar zemes gr. 1008/2734. num. un

Sarkanmuižas pag. nekustamas

mantas ar zemes gr. 1363/4163.,

1658/5202., 1659/5203., 1660/5204.,

1661/5205., 1662/5206., 4118. un

4351. num.; 2) izsniegt lūdzējam
šī lēmuma norakstu hipotēkas

dzēšanai attiecīgā zemes grā-

matā.

Jelgavā, 1938. g. 6. aprilī.

O. 1. 342/38. 815g
Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1717. pantu, paziņo, ka 1938. g.

31. martā tiesa nolēma: 1) atzīt

par samaksātiem parādus pēc

obligācijām, ko izdevis Didrichs

Levenšteins un kas apstiprinā-
tas 1858. g. 18. martā ar 94., 95.,

96., 97., 98. un 99. num. uz ne-

kustamu īpašumu Jelgava,
2. hip. iecirknī ar zemes grā-

matu 68/69. num;. 2) izsniegt

lūdzējam šī lēmuma norakstu

hipotēkas dzēšanai zemes grā-
matā. O. 1. 405/38. 816g

Jelgavā. 1938. g. 6. aprilī.

Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretārs M. D e v i n g t els.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p..

paziņo, ka ar Pētera Bierņa,
dzim. 1875. g. 26. februārī,
mir. 1936. g. 25. jūlijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 6. aprilī.
1344. I. 986b

Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

1570. pantu, paziņo, ka jzska-
tījusi Ludvisca-Kristapa Ābeles

lūgumu izsludināt par mirušu

nozudušo Kristapu-Robertu Jo-

nātu, tiesa 1938. g. 29. martā

nolēma: izsludināt par mirušu

Kristapu-Robertu Jonātu, kas

dzimis 1884. g. 25. oktobrī (v.

5t.). O. 110/38. 1. 1581 r

Jelgavā. 1938. g. 12. aprilī.

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i n š.

Sekretārs M. D e v i n g te 1 s.

Jelgavas apgabaltiesas clvilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1570. p., paziņo, ka, izskatījusi

Emilijas Feldmanis lūgumu iz-

sludināt par mirušu nozudušo

Krišjāni Reinbergu, tiesa 1938.

gada 10. martā nolēma: izslu-

dināt par mirušu Krišjāni Rein-

bergu, kas dzimis 1884. gada

27. septembrī.

Jelgavā, 1938. g. 12. aprilī.
O. 29/38. I. 1582r

Priekšsed. v. K. K 1 a v i n š.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

1575. pantu, paziņo, ka 1938. g.

28. aprila atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Kārla Nied-

rīša testamentu. Kārlis Niedrī-

tis dzimis 1872. g. 23. janvārī

un moris 1937. g. 15. martā.

Jelgavā, 1936. g. 20. aprīlī.
M. 1455. I. 1793«

Priekšs. v. A. M ī 1 en b ac h s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
saskaņā ar savu 1938. g. 12. aprija

lēmumu, paziņo, ka Mārtiņš-
Voldemārs Platais ir atzīts par

garā vāju un viņa personai un

mantai nodibināta aizgādnība.
Jelgavā, 1938. g. 20. aprilī.

C. 403/38. I. 1794z

Priekšs. _v. A. Mīlenbachs.

Sekretārs M. Devi n g te 1 s.

Jelgavas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu 1938. g. 12. aprija

lēmumu, paziņo, ka Alfrēds Gran-

tiņš atzīts par garā vāju un viņa
personai un mantai nodibināta

aizgādnība.

Jelgavā, 1938. g. 20. aprilī.
Obl. 187/38. I. 1795z

Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels.

KĻŪDAS IZLABOJUMS.

Jelgavas apgabalt. civilnoda-

las sludinājums par Jaņa-Kārļa

Nākmana lūgumu dzēst 3257 kr.

rub|u hipotēku, kas ievietots

..Valdības Vēstneša" 1938. gada
77. nutn. 8. lapp. 6. slejā, jāiz-
labo tā. ka Svitenes pag. Gale-

nieku māju zemesgrāmatu nu-

murs ir 1398, nevis 2984, kā ne-

pareizi uzrādīts. 1580r

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretārs e v ļ n g te 1 s.

Liepājas apgabaltiesa.
saskaņa ar Civilproc. nolik.

1575. p.. paziņo, ka tiesas 1938.

gada s.maija atklātā tiesas sēdē

nolasīs 1938. g. 13. februārī mi-

rušā Kriša Ābola, dzim. 1865. g.

13. maija, pēdējās gribas rīko-

juma aktu. L. 626m/38. 1605r

Liepāja. 1938. g. 13. aprilī.
Vicepriekšsed. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 8. janvārī tiesas sēdē

attaisīto, 1872. g. dzim. un

1937. g. 4. augustā Rubenes

pag. mir. Jadvigas Dagis publisko

testamentu, vai kam būtu kādas

prasības vai tiesības uz

viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 6. aprīlī.
L. 1001a/38. 988b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Kampa ns.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

painatoiotiesuz Civilproc. nolik.

1693., 1695., .1712. un 1715. p.,

saskaņa ar Sītnaņa (Šimela)
Srogoviča lūgumu un savu 1938.

«ada 8. marta lēmumu, paziņo,
ka parādnieks Sīmanis (Šime-
!is) Srogovičs ir samaksājis pa-

rādu pēc obligācijas par 6000

bij. Kriev. cara rubļiem, kas iz-

dota Chaimam Šlioma d. Chu-

rinam par labu, un kas nostip-
rināta 1904. g. 7. jūnijā ar 51.

num. uz nekustamu īpašumu
Daugavpilī, 1. iec, 46. kvart.,
Kr. Valdemāra ielā ar polic. 55.

un Alejas ielā ar polic. 32. un

zemes grāmatu nodalījuma4233.

num., bet šo obligāciju nevar

izsniegt atpakaļ parādniekam

hipotēkas dzēšanai zemes grā-
mata tādēļ, ka obligācija ir pa-

zudusi. Tāpēc apgabaltiesa uz-

aicina visas personas, kam būtu

tiesības uz minēto obligāciju,

pieteikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī". Ja uzaici-

nātās personas nepieteiksies tlo-

teiktā laikā, tad parādu pēc ob-

ligācijas atzīs par samaksātu

un lūdzējam būs tiesība prasīt

hipotēkas dzēšanu zemes grā-

matā. L. 1417a/38. 990g

à
Daugavpilī. 1938. g. 6. aprilī.

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Kampans.

Palsmanes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto darba

grāmatiņu ser. V 51887,147, ko

Galgauskas pag. valde 1932. g.
21. jūnijā izdevusi Rūdolfam

Bērziņam. 1213z

89. num., piektdien, 1938. g. 22 aprilī Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 12 lapas puses.

9

īpašuma atrašanās vieta: īpašuma izmantošanas Zemes Novērtējuma

apriņķis, pagasts, pilsēta veids un apzīmējums
kopplatība suma

ha Ls

Rīgas apr. Pabažu pag. Pabažu saimniecības Piegr. gab. 147F
.... 3,02 90

—

Rīgas apr. Skrīveru pag. Skrīveru ciema Apb. gab. 338F (sporta
laukums)

.... 1,1423 340 —

Rīgas apr. Bīriņu pag. Bīriņu saimniecības . Piegr. gab. 123F
.... 1,94 90,—

Ventspils apr. Ventspils pilsētas Sarkan-

muižas saimniecības Apb. gab. 140F 0,1900 200 —

Jelgavas apr. Dobeles pag. Dobeles saim-

Nareiku kapu zemesgab.lF 0,52 134
—

Tukuma apr. Annenieku pag. Annas saim-

niecības Strautu kroga Apb. gab. 105F 0,68 320 —

Ilūkstes apr. Kaplavas pag. Kaplavas

Apb. gab.'23F 0,504 100,—
Ilūkstes apr. Kaplavas pag. Priedaines

Apb. gab. 81F 0,2905 360
—

Daugavpils apr. Asūnes pag. Kurļinovas
sādžas viensētas JMb 2, 2a Piegr. gab. 1F 1,313 140,—



Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. nol.

1584.. 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 15. februāri tiesas sēdē

attaisīto, 1852. g. 22. novembrī

dzim. un 1937. g. 12. novembrī

Laucesas pag. mir., Jāzepa Ker-

gala mantinieku iecelšanas līgumu

vai kam būtu kādas prasības vai

tiesības uz viņa atstāto mantoj. kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termina, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 6. aprilī.
L. 1137a/38. 989b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Kampans.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civiproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem,lega-

tariem, kreditoriem u. t. 1., pie-

teikt savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ..Valdības

Vēstnesī", un norāda, ka uz-

aicinājuma termiņā nepieteik-

tās tiesības un prasības atzīs

par zaudētām:

1) Sīmanis (Seimans) Zeiza,

dzim. 1843. g. 28. okt. (p. v. st.),

mir. 1927. g. 25. apr. Asūnes

pag., L. 834a/38,.;
2) Donats Vaivods, 63 g. vecs,

mir. 1927. g. 29. augustā Vār-

kavas pag., L. 1044a/38.;

3) Ādams Zusins, 70 g. vecs,

mir. 1934. g. 25. maijā Rudzātu

pag., L. 1268a/38.;

4) Marija Vaivods, dzim. 1882. g.

21. jūlijā, mir. 1935. g. 1. nov.

Līvānu pag., L. 131 la/38.;

5) Kristaps Lelu-Keirs, 77 g.

vecs, mir. 1912. g. 19. maija
Līvānu pag., L. 1328a/38.;

6) Konstantins Locs, dzim.

1875. g. 22. jūlijā, mir. 1935. g.
25. janvārī Asūnes pagastā,

L. 1504a/38.;

7) Anastasija Aliks, 95 g. veca,

mir. 1929. g. 21. okgobrī Līksnas

pag., L. 1579a/38.;
8) Ludvigs Aliks, dzim. 1876. g.

14. dec., mir. 1937. g. 28. apr.

Sventes pag., L. 1580a/38.; '
9) Pēteris Voitkevičs, dzim.

1864. g. 20. augustā, mir. 1935. g.

6. okt. Višķu pag., L. 1599a/38.;

10) Anna Grigorjevs, 82 g.

veca, mir. 1933. g. 29. decembri

Daugavpilī, L. 1655a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 9. aprilī.

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabali. Z. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma
terminā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Kazimirs Rancans, miris

1913. g, 25. maijā, Ludzā,

L. 658a/38;

2) Jepraksija Lobanovs, dzini.

1907. g. 22. jūlijā, mir. 1930. g.

14. februārī Andrupenes pag.,

L. 687a/38.;

3) Francis Žeigors, dzim.

1892. g., mir. 1931. g. 18. febr.

Rīgā, L. 737a/38.;

4) Francis Šroms, mir. 1931. g.

23. septembrī Bukmuižas pag.,

L. 835a/38;

5) Aleksandrina Ševels, dzim.

1862. g., mir. 1931. g. I. oktobrī

Briģu pag., L. «58a/38.;

6) Borbola Rancans, dzim.

1876. g. martā, mir. 1931. g.

13. janvārī Zvirgzdenes pag.,
L. 902a/38.;

7) Aleksandrs Melns, dzim.

1875. g.. mir. 1929. g. 2. jūnijā
Sakstagala pag., L. 1159a/38.;

8) Antons Kopans, dzim.lBB6.

g., mir. 1928. g. 28. jūnijā Balvu

pag., L. 1366a 38.;

9) Voldemārs Jasevičs, dzim.

1890. g., mir. 1933. g. 6. jūnijā

Vi|akas pag., L. 1602a 38?

10) Kornejs Antonovs, dzim.

1836. g., mir. 1921. g. 17. dec.

Sakstagalas pag., L. 1641a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 9. aprilī.
L. 658a, 38. 1297z

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. T i 11 i n š.

Rīgas pils. 15. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. gada

23. marta spriedumu Lūcija

Ozols, dzim. 1898. g. 9. augusta

Bauskā, atzīta par vainīgu cil-

vēku uzturam kaitīgu zivju pār-

došanā 1938. g. 17. februārī Rī-

gā, Tērbatas iela 25, veikala,

un sodīta pēc Sodu lik. 236. p.

ar 20 latiem vai nesamaksas

gadījumā ar 7 dienām arestā.

Rīgā, 1938. g. 8. aprilī.

286. 1. 1705r

Miertiesnesis J. Brūveris.

Sekretārs (paraksts).

Kārķu pagasttiesa,

Valkas apr., pamatojoties uz sa-

vu 1938. g. 16. februarra lēmu-

mu, Pagasttiesas nolik. 107. un

108. p. un Civillik. 162.-173. p.

izsludina, ka Indriķis Pētera d.

Lapa, dzim. 1866. g. 20. jan-

vārī, dzīv. Kārķu pag.
Briež-

kalnos. adoptē par savu delu

un mantinieku Robertu-Teodoru

Indriķa d. Pudeli, dzim. 1909. g.

21. novembrī, piešķirot viņam

uzvārdu „Lapa" un teva vardu

..Indriķis".

Personas, kurām pret šo

adopciju būtu kādi iebildumi,

tiek uzaicinātas pieteikties šai

pagasttiesā 7 dienu laikā pec

šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" trešo reizi.

Pēc šī termiņa notecēšanas ne-

kādus iebildumus nepieņems, un

adopcija skaitīsies par liku-

mīgu. 2

Kārķu pagasttiesā 1938. g.

16. februārī. 41345v

Priekšsēdētājs P. C ā b u 1i s.

Rakstvedis A. Kauliņš.

Rīgas apgabalt. 2. iec. tiesu

izpild., kura kanclejā ir Rīgā,

Dzirnavu ielā 39, 3. dz.. paziņo,

ka 1938. gada 4. maijā, pīkst. 11,

Rīgā, Strēlnieku ielā 9, 11. dz.,

2. publiskā izsolē pārdos Annas

Lauks mēbeles, kas novērtētas

P'ar 265 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. g. 20. aprīlī.

Tiesu izpild. A. G rī n fe 1 d s.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec.

tiesu izpild. J. Kazubierns

(kanclejā Rīgā, Dzirnavu ielā

107), saskaņā ar Civilproc. no-

Idk. 1280.—1306. un 1663.—1670.

p., paziņo, ka:

1) uz maksātnespējīgo pa-

rādnieku tirdzniecībā A. Bob-

rovska un E. Kazā'ka, tirg. ar

firmu Latvijas starptautiskā

transporta sabiedrība „Lat-

trans" konkursa valdes un Rai-

sās Bobrovskis lūgumu 1938» g.

7. maijā, pīkst. 10, Rīgas ap
L

gabaltiesas civilnodalas sēžu

zalē pārdos 1. labprātīgā pub-

liskā izsolē no maksātnespējī-

gam parādniekam Artemijam

Bobrovskim un Raisai Bobrov-

skis kopīgi piederošās, Rīgas
pils. 6. hip. iec. 2309. nodalīju-
mā ierakstītās nekustamās man-

tas atdalīto neapbūvēto grunts-

gabalu, kas ierakstīts Rīgas

pilsētas 6. hip. iec. zemes grā-
matas 5420. nodalījumā;

2) uz attiecīgā plāna grunts-
gabals apzīmēts ar burtu „V",

zemes platībā 4228 kv. m. un

izsoles sākuma cena Ls 2200,—;

drošības nauda izsolei jā-

iemaksā Ls 500. —. No-

solītās sumas atlikums un va-

jadzīgās nodevas jānomaksā
2 nedēlu laikā no izsoles dienas

skaitot, bet ja ircnētās sunras

laikā nesamaksās, izsoli uz-

skatīs par nenotikušu un pir-
cējs zaudēs tiesības uz iemak-

sāto drošības naudu par labu

pārdevējiem;
4) gruntsgabalu pārdos brīvu

no parādiem un saistībām, bet

pircējam jāpadodas noteiku-

miem, kas izteikti Rīgas pil-
sētas nekustamu īpašumu val-

des uzrakstā uz plāna, proti:
a) pircējam jāapņemas celt, līdz

gruntsgabala pieslēgšanai ka-

nalizācijas tīklam, tikai vienas

ģimenes ēku, b) pircējam, ne-

ceļot nekādas prasības pret

Rīgas pilsētu, jāpiekrīt ielas

līmeņa mainai ielas un kanali-

zācijas izbūves vajadzībām, un

jāatļauj novietot gruntsgabalā
uzbērumu un norakumu nogā-

zes, c) gruntsgabala dalīšana
vai pievienošana citam grunts-

gabalam pielaižama tikai ar

Rīgas pilsētas nekustamu īpa-
šumu valdes atļauju;

5) Šīs nekustamās mantas

zemes grāmatas ved Rīgas-

Valmieras zemes grāmatu no-

daļā.

Tiesības, kas šīs nekustamās

mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,

mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kanclejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles

dienas Rīgas apgabaltiesas 3.

civilnodalas kanclejā. 1751

Rīgā, 1938. g. 20. aprilī.

Tiesu izpild. J. Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec.

tiesu izpild. J. Kazubierns

(kancleja Rīgā, Dzirnavu iela

107). saskaņā ar Civilproc. no-

lik. 1280.—1306. un 1663.—1670.

p.. paziņo, ka:

1) uz maksātnespējīgo pa-

rādnieku tirdzniecībā A. Bob-

rovska un E. Kazāka, tirg. ar

īirmu „Latvijas starptautiska

transporta sabiedrība „Lat-

trans", konkursa valdes un

Raisās Bobrovskis lūgumu

1938. g. 7. maijā, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas civilnoda-

las sēžu zaļē pārdos 1. lab-

prātīgā publiskā izsole no mak-

sātnespējīgamparādniekam Ar-

temiiam Bobrovskim un Raisai

Bobrovskis kopīgi piederošās,

Rīgas pils. 6. hip. iec. 2309. no-

dalījumā ierakstītas nekusta-

mās mantas atdalīto neapbūvē-

to gruntsgabalu, kas ierakstīts

Rī'gas pilsētas 6. hip. iec. zemes

grāmatas 5419. nodalījumā;

2) uz attiecīga plāna grunts-

gabals apzīmēts ar burtu „U",

zemes platība 2950 kv. m. un.

izsoles sākuma cena Ls 1850,—;

3) drošības nauda izsolei jā-
iemaksā Ls 500,—. No-

solītās sumas atlikums un va-

jadzīgās nodevas jānomaksā

2 nedēlu laikā no izsoles dienas

skaitot, bet ja minētās sumas

teikā nesamaksās, izsoli uz-

skatīs par nenotikušu un pir-

cējs zaudēs tiesības uz iemak-

sāto drošības naudu par
labu

pārdevējiem;

4) gruntsgabalu pārdos brīvu

no parādiem un saistībām, bet

pircējam jāpadodas noteiku-

miem, kas izteikti Rīgas pil-

sētas nekustamu īpašumu val-

des uzrakstā uz plāna, proti:

a) pircējam jāapņemas celt, līdz

gruntsgabala pieslēgšanai ka-

nalizācijas tīklam, tikai vienas

ģimenes ēku b) pircējam, ne-

ceļot nekādas prasības pret

Rīgas pilsētu, jāpiekrīt ielas

līmeņa mainai ielas un kanali-

zācijas izbūves vajadzībām, un

jāatļauj novietot gruntsgabalā

uzbērumu un norakumu nogā-

zes, c) gruntsgabalā dalīšana

vai pievienošana citam grunts-

gabalam pielaižama tikai ar

Rīgas pilsētas nekustamu īpa-

šumu valdes atļauju;

5) Šīs nekustamās mantas

zemes grāmatas ved Rīgas-

Valmieras zemes grāmatu no-

daļā.

Tiesības, kas šīs nekustamās

mantas pārdošanu novērš, jā-

.pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,

mantas dokumentos var ieska-

tīties tiesu izpildītāja kanclejā,

bet 2 nedēļas pirms izsoles

dienas Rīgas apgabaltiesas 3.

civilnodalas kanclejā. 1752

Rīgā, 1938. g. 20. aprilī.

Tiesu izpild. ,|. Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec.

tiesu izpild. J. Kazubierns

(kancleja Rīsā, Dzirnavu ielā

107), saskaņā ar Civilproc. no-

Wk. 1280.—1306. un 1663.—1670.

p., paziņo, ka:

1) uz maksātnespējīgo pa-

rādnieku tirdzniecībā A. Bob-

rovska un E. Kazāka, tirg. ar

fīrmu „Latvijas starptautiskā

transporta sabiedrība „Lat-

trans". konkursa valdes un Rai-

sās Bobrovskis lūgumu 1938. g.

7. maijā, pīkst. 10, Rīgas ap-

gabaltiesas civilnodalas sēžu

za'ē pārdos 1. labprātīgā

publiskā izsolē no maksāt-

nespējīgam parādniekam Arte-

mijam Bobrovskim un Raisa!

Bobrovskis kopīgi piederošās

Rīgas pi'.s. 6. hip. iec. 2309. no-

dalījumā ierakstītās nekusta-

mās mantas atdalīto neapbūvē-

to gruntsgabalu, kas ierakstīts

Rīgas pilsētas 6. bip. iec. zemes

grāmatas 5418. nodalījumā;

2) uz attiecīgā plāna grunts-

gabals apzīmēts ar burtu „S."

zemes platībā 3595 kv. m. un

izsoles sākuma cena Ls 2050,—;

3) drošības nauda izsolei jā-

iemaksā Ls 500, — No-

solītās sumas atlikums un va-

jadzīgās nodevas jānomaksā

2 nedēlu laikā no izsoles dienas

skaitot, bet ja minētās sumas

laikā nesamaksās, izsoli uz-

skatīs par nenotikušu un pir-

cējs zaudēs tiesības uz iemak-

sāto drošības naudu par labu

Pārdevējiem:
4) gruntsgabalu pārdos brīvu

no parādiem un saistībām, bet

pircējam jāpadodās noteiku-

miem, kas izteikti Rīgas pil-
sētas nekustamu īpašumu vali-
des uzrakstā uz plāna, proti:
a) pircējam jāapņemas celt, līdz

gruntsgabala pieslēgšanai ka-

nalizācijas tīklam, tikai vienas

ģimenes ēku. b) pircējam, ne-

ceļot nekādas prasības pret
Rīgas pilsētu, jāpiekrīt ielas
līmeņa mainai ielas un kanali-

zācijas izbūves vajadzībām, un

jāatļauj novietot gruntsgabalā
uzbērumu un norakumu nogā-
zes, c) gruntsgabala dalīšana
vai pievienošana citam grunts-

gabalam pielaižama tikai ar

Risas pilsētas nekustamu īpa-

šumu valdes atļauju;

5) Šīs nekustamas mantas

zemes grāmatas ved Rīgas-

Valmleras zemes grāmatu no-

daļā.

Tiesības, kas šīs nekustamas

mantas pārdošanu novērš, jā-

pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,

mantas dokumentos var ieska-

tīties tiesu izpildītāja kancleja,

bet 2 nedēļas pirms izsoles

dienas Rīgas apgabaltiesas 3.

civilnodalas kanclejā. 1753

Rīgā, 1938. g. 20. aprilī.

Tiesu izpi'.d. J. Kazubiern s.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec.

tiesu izpild. J. Kazubiernš

(kancleja Rīgā, Dzirnavu iela

107), saskaņā ar Civilproc. no-

lik. 1280.—1306. un 1663.—1670.

p., paziņo, ka:

1) uz maksātnespējīgo pa-

rādnieku tirdzniecībā A. Bob-

rovska un E. Kazāka, tirg. ar

firmu ~Latvijas starptautiska

transporta sabiedrība „Lat-

trans", konkursa valdes un Rai-

sās Bobrovskis lūgumu 1938. g.

7. maijā, pīkst. 10, Rīgas ap-

gabaltiesas civilnodalas sēžu

zālē pārdos 1. labprātīgā pub-

liskā izsolē no maksātnespējī-

gam parādniekam Artemijam

Bobrovskim un Raisai Bobrov-

skis kopīgi piederošās Rīgas

pils. 6. hip. iec. 2309. nodalīju-

mā ierakstītās nekustamās man-

tas atdalīto neapbūvēto grunts-

gabalu, kas ierakstīts Rīgas

pils. 6. hip. iec. zemes grāmatas

5417. nodalījumā;

2) uz attiecīgā plāna grunts-

gabals apzīmēts ar burtu „N",

zemes platība 2758 kv. m., un

izsoles sākuma cena ir Ls 1850;

3) drošības nauda izsolei jā-

iemaksā Ls 500,—. No-

solītās sumas atlikums un va-

jadzīgās nodevas jānomaksā

2 nedēlu laikā no izsoles dienas

skaitot, bet ja minētās sumas

laikā nesamaksās, izsoli uz-

skatīs par nenotikušu un pir-

cējs zaudēs tiesības uz iemak-

sāto drošības naudu par labu

pārdevējiem;

4) gruntsgabalu pārdos brīvu

no parādiem un saistībām, bet

pircējam jāpadodas noteiku-

miiem, kas izteikti Rīgas pil-

sētas nekustamu īpašumu val-

des uzrakstā uz plāna, proti:

a) pircējam jāapņemas celt, līdz

gruntsgabala pieslēgšanai ka-

nailizacljas tīklam, tikai vienas

ģimenes ēku, b) pircējam, ne-

ceļot nekādas prasības pret

Rīgas pilsētu, jāpiekrīt ielas

līmeņa mainai ielas un kanali-

zācijas izbūves vajadzībām, un

jāatļauj novietot gruntsgabalā

uzbērumu un norakumu nogā-

zes, c) gruntsgabala dalīšana

vai pievienošana citam grunts-

gabalam pielaižama tikai ar

Rīgas pilsētas nekustamu īpa-

šumu valdes atļauju;

5) Šīs nekustamās mantas

zemes grāmatas ved Rīgas-

Valmieras zemes grāmatu no-

daļā.

Tiesības, kas šīs nekustamas

mantas pārdošanu novērš, jā-

pieteic līdz izsoles dienai 1.
Visos pārdodamās nekust,

mantas dokumentos var ieska-

tīties tiesu izpildītāja kanclejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles

dionas Rīgas apgabaltiesas 3.

civilnodalas kanclejā. 1754

Rīgā. 1938. g. 20. aprilī.
Tiesu izpild. J. Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec.

tiesu izpild. J. Kazubierns

(kancleja Rīgā, Dzirnavu iesā
107), saskaņā ar Civilproc. no-

Hk. 1280.—1306. un 1663.—1670.

p., paziņo, ka:

1) uz maksātnespējīgo pa-

rādnieku tirdzniecībā A. Bob-

rovska un E. Kazāka, tirg. ar

firmu «Latvijas starptautiska

transporta sabiedrība „Lat-

trans", konkursa valdes un Rai-

sās Bobiovskis lūgumu 1938. g„

7. maijā, pīkst. 10, Rīgas ap-

gabaltiesas civilnodalas sēžu

zālē pārdos ļ. labprātīgā pub-
liskā izsolē no maksātnespējī-

gam parādniekam Artemijam
Bobrovskim un Raisa! Bobrov-

skis kopīgi piederošās. Rīgas

pils. 6. hip. iec. 2309. nodalīju-

mā ierakstītās nekustamās man-

tas atdalīto neapbūvēto grunts-

gabalu, kas ierakstīts Rīgas

pilsētas 6. hip. iec. zemes

grāmatas 5416. nodalījumā;

2) uz attiecīgā plāna grunts-

gabals apzīmēts ar burtu „M".

zemes platība 2649 kv. m., un

izsoles sākuma cena Ls 1800,—;

3) drošības nauda izsolei jā-

iemaksā Ls 500. —. No-

solītās sumas atlikums un va-

jadzīgās nodevas jānomaksā
2 nedēlu laikā no izsoles dienas

skaitot, bet ja minētās sumas

laika nesamaksās, izsoli uz-

skatīs par nenotikušu un pir-

cējs zaudēs tiesības uz iemāk-
sato drošības naudu par labu
pārdevējiem;

4) gruntsgabalu pārdos brīvu
no parādiem un saistībām, bet

pircējam jāpadodās noteiku-

miem, kas izteikti Rīgas pil-

sētas nekustamu īpašumu val-

des uzrakstā uz plāna, proti:

a) pircējam jāapņemas celt, līdz

gruntsgabala pieslēgšanai ka-

nalizācijas tīklam, tikai vienas

ģimenes ēku, b) pircējam, ne-

ceļot nekādas prasības pret

Rīgas pilsētu, jāpiekrīt ielas

līmeņa mainai ielas un kanali-

zācijas izbūves vajadzībām, un

jāatļauj novietot gruntsgabala

uzbērumu un norakumu nogā-

zes, c) gruntsgabala dalīšana

vai pievienošana citam grunts-

gabalam pielaižama tikai ar

Rīgas pilsētas nekustamu īpa-
šumu valdes atļauju;

5) Šīs nekustamās mantas

zemes grāmatas ved Rīgas-

Valmieras zemes grāmatu no-

daļā.
Tiesības, kas šīs nekustamas

mantas pārdošanu novērš, jā-

pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,

mantas dokumentos var ieska-

tīties tiesu izpildītāja kanclejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles

dienas Rīgas apgabaltiesas 3.

civilnodalas kanclejā. 1755

Rīgā, 1938. g. 20. aprilī.

Tiesu izpild. J. Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec.

tiesu izpild. J. Kazubierns

(kancleja Rīgā, Dzirnavu ielā

107), saskaņā ar Civiiproc. no-

Mk. 1280.—1306. un 1663.—1670.

p., paziņo, ka:

1) uz maksātnespējīgo pa-

rādnieku tirdzniecībā A. Bob-

rovska un E. Kazaka, tirg. ar

firmu ..Latvijas starptautiskā

transporta sabiedrība „Lat-

trans", konkursa valdes un Rai-

sās Bobrovskis lūgumu 1938. g.

7. maijā, pīkst. 10, Rīgas ap-

gabaltiesas civīlnodalas sēžu

zalē pārdos 1. labprātīgā pub-
liskā izsolē no maksātnespējī-

gam parādniekam Artemijam
Bobrovskim un Raisa! Bobrov-

skis kopīgi piederošās, Rīgas

pils. 6. hip. iec. 2309. nodalījumā

ierakstītās nekust, mantas atdal.

neapbūvēto gruntsgabalu, kas

ierakstīts Rīgas pils. 6. hip. iec.

zemes grāmatas 5415. nodalī-

jumā;
2) uz attiecīgā plāna grunts-

gabals apzīmēts ar burtu „E",

zemes platība 2451 kv. m., un

izsoles sākuma cena ir Ls 2206 ;•

3) drošības nauda izsolei jā-
iemaksā Ls 500,—.

No-

solītās sumas atlikums un va-

jadzīgās nodevas jānomaksā

2 nedēlu laikā no izsoles dienas

skaitot, bet ja minētās sumas

laikā nesamaksās, izsoli uz-

skatīs pār nenotikušu un pir-

cējs zaudēs tiesības uz iemak-

sāto drošības naudu par labu

pārdevējiem;

4) gruntsgabalu pārdos brīvu

no parādiem un saistībām, bet

pircējam jāpadodas noteiku-

miem, kas izteikti Rīgas pil-

sētas nekustamu īpašumu vall-

des uzrakstā uz plāna, proti:

a) pircējam jāapņemas celt, līdz

gruntsgabala pieslēgšanai ka-

nalizaoijas tīklam, tikai vienas

ģimenes ēku, b) pircējam, ne-

ceļot nekādas prasības pret

Rīgas pilsētu, jāpiekrīt ielas

līmeņa maiņai ielas un kanali-

zācijas izbūves vajadzībām, un

jāatļauj novietot gruntsgabalu
uzbērumu un norakumu nogā-

zes, c) gruntsgabalu dalīšana

\ai pievienošana citam grunts-

gabalam pielaižama tikai ar

Rīgas pilsētas nekustamu īpa-
šumu valdes atļauju;

5) Šīs nekustamās mantas

zemes grāmatas ved Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu no-

daļā.

Tiesības, kas šīs nekustamās

mantas pārdošanu novērš, jā-

pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,

mantas dokumentos var ieska-

tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles

dienas Rīgas apgabaltiesas 3.

civīlnodalas kancleja. 1756

Rīgā, 1938. g. 20. aprīlī.
Tiesu izpild. J. Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec.
tiesu izpild. J. Ka zu b i e r ii s

(katicleja Rīgā, Dzirnavu ielā

107), saskaņā ar Civilproc. no-

K'k. 1280.—1306. un 1663.—1670.

p., paziņo, ka:

1) uz maksātnespējīgo pa-

rādnieku tirdzniecībā A. Bob-

rovska un E. Kazāka, tirg. ar

firmu „Latvijas starptautiskā

transporta sabiedrība ~Latt-
rans", konkursa valdes un Rai-

sās Bobrovskis lūgumu 1938. g.

7. maijā, pīkst. 10, Rīgas ap-

gabaltiesas civilnodalas sēžu

zartē pārdos 1. labprātīgā pub-

liskā izsolē no maksātnespējī-

gam parādniekam Artemijam
Bobrovskim un Raisai Bobrov-
skis kopīgi piederošās, Rīgas
pils. 6. hi_p. iec. 2309. nodalījumā
ierakstītas nekustamās mantas

atdalīto neapbūvēto grunts-
gabalu, kas ierakstīts Rīgas pil-
sētas 6. hip. iec. zemes grā-
matas 5414. nodalījumā;

2) uz attiecīga plāna grunts-
gabals apzīmēts ar burtu „D"
zemes platība 3141 kv. m.!'

un
izsoles sākuma cena Ls 2827, •

3) drošības nauda izsolei jā-
iemaksā Ls 500,—. Nņ.
solītās sumas atlikums un va-

jadzīgās nodevas jānomaksā
2 nedēlu laika no izsoles dienas
skaitot, bet ja minētās sumas
laika nesamaksās, izsoli uz-
skatīs par nenotikušu un pir-
cējs zaudēs tiesības uz iemak-
sāto drošības naudu

par labu
pārdevējiem;

4) gruntsgabalu pārdos brīvu
no parādiem un saistībām, bet
pircējam jāpadodas noteiku-
miem, kas izteikti Rīgas pil-
sētas nekustamu īpašumu val-

des uzrakstā uz plāna, proti:

a) pircējam jāapņemas celt, līdz

gruntsgabala pieslēgšanai ka-
nalizācijas tīklam, tikai vienas

ģimenes ēku, b) pircējam, ne-

ceļot nekādas prasības pret

Rīgas pilsētu, jāpiekrīt ielas

līmeņa mainai ielas un kanali-

zācijas izbūves vajadzībām, un

jāatļauj novietot gruntsgabalā
uzbērumu un norakumu nogā-

zes, c) gruntsgabala dalīšana
vai pievienošana citam grunts-

gabalam pielaižama tikai ar

Rīgas pilsētas nekustamu īpa-
šumu valdes atļauju;

5) Šīs nekustamās mantas

zemes grāmatas ved Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu no-

daļā.

Tiesības, kas šīs nekustamās

mantas pārdošanu novērš, jā-

pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,

mantas dokumentos var ieska-

tīties tiesu izpildītāja kanclejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles

dienas Rīgas apgabaltiesas 3.

civilnodalas kanclejā. 1757

Rīgā, 1938. g. 20. aprilī.

Tiesu izpild. J. Kazubierns.

Rīgas apgabalt. 11. iec. tiesu

izpild„ kura kancleja ir Rīgā,

Gertrūdes ielā 43, 8. dz., paziņo,

ka 1938. g. 2. maija, pīkst. 10,

Rīgā, L. Vejzaķu sala_ 15, 1. un

2. publiskā izsolēs pārdos Er-

nesta Mattelsona veļas rulli,

govi, zāles pļāvēju, zirgu grā-

bekli, klavieres, rakstāmgaldu

u. c, kas novērtēti par 690 la-

tiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vieta.

Rīgā, 1938. g. 22. aprīlī.

817. 1. 1826g

Tiesu izpildītājs O. Jur ka.

Rīgas apgabaltiesas Cesu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Cēsīs, Dārza iela 30, pamato-

joties uz Civilproc. nolik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-

sniegtā Ls 1690, aizā. neno-

maksāto termiņmaksu piedzīša-

nai 1938. g. 12. novembrī, pīkst.

10, Rīgas apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiska izsole

Pētera Dzelžaina nekustamo

īpašumu, kas atrodas Cesu apr.,

Vecpiebalgas pag., ierakstīts

zemes grāmatu 4514. nodalīju-

mā un sastāv no zemes gabala

„Kleiveni 37F", 26,92 ha kop-

platība;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 2800, ;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 2500, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

280, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustama īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

Jāda atļauja ir vajadzīga pec

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas zemes

grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcība, var ieskatīties

vina kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3 civilnodalas

kanclejā.

105. 1. 1428r

Tiesu izpildīt. H. Birkhāns.

Daugavpils apgabaltiesas Lu-

dzas iec. tiesu izpildīt. K. Mar-

kvarts, saskaņā ar Civilproc.

nolik. 1185. p.. paziņo, ka no-

liktā uz 1938. g. 8. oktobrī mi-

rušā Setnena Daņilova nekus-

tamā īpašuma pārdošana, par
ko ir izsludināts „Vald. Vēst-

neša" 1938. g. 67. num., parada
samaksas dēļ. ir atcelta. 1645r

Ludzā, 1938. g. 16. aprīlī.

Tiesu izpild. K. Markvarts.

Silenes pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētas:

1) Latv. iekšz. pasi KN 010654/

2154, ko šī pag. valde 1929. S-

-16. I. un 2) karakl. 1947. apliec,

ko 4. Valmieras kajn. pulka ko-

mand. 1934. g. 7. 111 izdevusi

Vasilijam Volkovam. 5242

Valdības Vēstnesis 89. num., piektdien, 1938. g. 22. aprīlī
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Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.

liesu
izpildītājs, kura kancleia

ir Cēsīs, Dārza iela 30, pamato-

joties uz Civilproc. nolik. 1280.

īīdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-

sniegtā Ls 2850,— aizā. neno-

maksāto terminmaksu piedzī-

šanai 1938. gada 12. novembrī,

pīkst. 10. Rīgas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 1. publiska iz-

solē Vilhelma Šīres nekustamo

īpašumu, kas atrodas Cēsu apr.,

Baižkalna pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu 8041. nodalījuma

un
sastāv no zemes gabala

„Alksnīši 8F", 21,00 ha kop-

platība;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4000,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 5200, ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

400,— drošības naudas no-

vērtējumadesmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustama īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma:
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu -
Valkas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kars ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
vina kancleiā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodajas
.kanclejā.

102. I. 1429r

Tiesu izpildīt. H. B i r k h a ns.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.
«iešu izpildītājs, kura kancleja

ir Cēsīs, Dārza ielā 30, pamato-

joties uz Civilproc. nolik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-

sniegtā Ls 3190,— aizdev. neno-

maksāto termiņmaksu piedzīša-

nai 1938. gada 12. novembrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos 1, publiskā iz-

solē Pētera Gavara nekustamo

īpašumu, kas atrodas Cēsu apr.,

Jaunpiebalgas pag., ierakstīts

zemes grāmatu 3872. nodalīju-

mā un sastāv no „Kalna-Zarnu"
(Sarnu) mājām, 20,70 ha kop-

platībā;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 5000,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 3900,—j

4) solītājiem jāiemaksā Ls

500,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iiegūšanai tajos gadījumos, kad

šada atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu
-

Valkas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

fcanclejā.
112. 1. 143_0r

Tiesu izpildīt. H. B i rkha n s.

Rīgas apgabaltiesas Cesu apr.

<iesu izpildītājs, kura kancleja

' ir Cēsīs, Dārza ielā 30, pamato-

joties uz Civilproc. nolik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-

sniegtā Ls 4970,— aizdev. ne-

nomaksāto terminmaksu piedzī-

šanai 1938. gada 12. novembrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos 1. publiskā

izsolē Pētera-Arvīda Sīmana

nekustamo īpašumu, kas atro-

das Cēsu apr. Liepas pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu 11930.

nodalījumā un sastāv no zemes

■gabala „Lejaslakas 68F, 68Fa",

32,96 ha kopplatība;

2) nekustamā īpašuma izsoles

-vērtība Ls 8000,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 6700, ;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

800, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitādala un jā-
uzrada tieslietu ministra atļauja
pārdodama nekustamā īpašuma
iegūšanai tajos gadījumos, kad
šāda atļauja ir vajadzīga pēc

' likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu
_

ved Cēsu
-

Valkas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
iiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

, iņa dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcība, var ieskatīties
vina kancleja, bet 2 nedēļas
Pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas
kanclejâ.

127. I. 1432r

Tiesu izpildīt. H. B i r k h ā n s.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancleja
ir Cēsīs, Dārza iela 30, pamato-

joties uz Civilproc. nolik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas iz-

sniegta Ls 1990, aizdev. ne-

nomaksāto terminmaksu piedzī-
šanai 1938. gada 12. novembrī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos 1. publiskā iz-

solē Kārla Cinata nekustamo

īpašumu, kas atrodas Cēsu apr.,

Skujenes pag., ierakstīts zemes

grāmatu 10259. nodalījumā un

sastāv no zemes gabala „Cen-
sooi 40F", 0,74 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2400, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 4900,—_;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
240,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma
iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
vina kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodajas

kancleia.

100. 1. 1431 r

Tiesu izpildīt. H. B i rkha n s.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancleia
ir Cēsīs, Dārza iela 30, pamato-
joties uz Civilproc. nolik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas iz-

sniegtā Ls 1450,— aizdev. ne-

nomaksāto termiņmaksu piedzī-
šanai 1938. gada 12. novembrī,

pļkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos 1. publiskā iz-

solē Jāna Lobīša nekustamo

īpašumu, kas atrodas Cēsu apr.,

Jaunpiebalgas pag., ierakstīts

zemes grāmatu 18215. nodalī-

jumā un sastāv no zemes ga-

bala „Kalnavirdes 261F", 2 ha

kopplatība;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1600, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1930,—_;

4) solītajiem jāiemaksā Ls
160,- drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad
šada atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kanclejā, bet 2 nedējas
pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodajas
kancleiā.

L. 1427-37. 1433r

Tiesu izpildīt. H. B i r k h a n s.

Rīgas apgabaltiesas Cesu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Cēsīs, Dārza ielā 30, pamato-

joties uz Civilproc. nolik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-

sniegtā Ls 1200,— aizdev. ne-

nomaksāto terminmaksu piedzī-
šanai 1938. gada 12. novembrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos 1. publiskā iz-

solē Jāņa Augenberga nekusta-

mo īpašumu, kas atrodas Cēsu

apr., Ērgļu pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu 6265. nodalījumā

un sastāv no zemes gabala

„Mežnieki", 19,15 ha kopplatībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1900,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1600,—_;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

190,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pec

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cesu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcība, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā. L. 1429-37. 1434r

Tiesu izpildīt. H. Birkhans.

Rīgas apgabaltiesas Valkas

apr. 1. iec. tiesu izpildītais

(kancleja Alūksnē, Dārza ielā 4),
pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

un Alūksnes patērētāju bied-

rības „Ekonomiia" prasība
1938. g. 18. jūnijā, pīkst. 10. Rī-

gas apgabaltiesas sēžu zalē pār-

dos 1. publiskā izsolē Jēkaba
Bētera īekustamo īpašumu,
kas atrodas Valkas apr. Alūk-

snē, Šķūņu ielā, ierakstīts ze-

mes grāmatas 237. nodalījumā

un sastāv no Alūksnes pils-

saimniecības zemes gabala

128-F, 4359 metru platībā;

2) nekustama īpašuma izso-

les vērtība ir Ls 400,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 400.—:

4) solītajiem pirms izsoles

jāiesniedz nodrošinājums

novērtējuma desmitā dala
Ls 40,— un jāuzrāda tieslietu

ministra atļauja nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu - Valkas

zemes grāmatu nodala;
6) tiesības, kas novērš pār-

došanu, jāpieteic līdz izsoles

dienai;
7) nekustamā īpašuma doku-

mentos, kas ir tiesu izpildītāja

rīcībā, var ieskatīties vīna

kanclejā, bet 2 nedēļas pirms

izsoles dienas Rīgas apgabal-
tiesas 3. civilnodaļas kanclejā.

1938. g. 12. aprilī.

L. 527/35. 1499i

Tiesu izpild. L. Kokle.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītais,

kura kancleja ir Jelgavā, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Džūkstes krājaizd. sabiedr.

un Jelgavas savstarpīgās kre-
dītbiedrības prasību par Ls

2630,— ar proc. un izdev. pie-
dzīšanai 1938. g. 12. oktobrī,

pīkst. 10, apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

iii ir. Kristapa Šperļa (Šperlina)
mantojuma nekustamu īpašumu,

kas atrodas Jelgavas apr. Džūk-

stes pag., ierakstīts zemes grā-

matā ar 10559. num. un sastāv

no Pēter - Baltās - Vērpju saim-

niecības Rudzīšu mājām;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 3966, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 4276,50 ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

396,60 drošības naudas - no-

vērtējuma desmitā dalş un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas - Bauskas

zemes grāmatu noda|a.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jelgavā, 1938. g. 11. aprīlī.

80. 1. 1416r

Tiesu izpild. G. Freigangs

Daugavpils apgabalt. Krustpils

iec. tiesu izpildītājs, kura kanc-

lejā ir Krustpilī, Rīgas ielā 202,

pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1280.—1306. pantiem, paziņo,
ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nod. prasības Ls 109.17

ar proc. piedzīšanai 1938. gada
8. oktobrī, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Pētera Gala-

krodznieka nekustamo īpašumu,

kas atrodas Daugavpils apr.

Līvānu pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistrā ar 2002. num.

un sastāv no Nadozerjes vien-

sētas, 12,90 deset. platībā, un

koplietošanas tiesības uz 0,98

deset.;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 3.300,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 8.198,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

330,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-llūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.
Krustpilī, 1938. g. 9. aprilī.

124. L 1188r

Tiesu izpild. P. D a u g e.

Daugavpils apgabali. Krustpils
iec. tiesu izpildītais, kura kanc-

lejā ir Krustpilī, Rīgas ielā 202,

pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1280.—1306.pantiem, paziņo,
ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nod. prasības Ls 202,62
ar proc. piedzīšanai 1938. gada
8. oktobrī, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
I. publiska izsolē Aloiza lesal-

nieka nekustamo īpašumu, kas

atrodas Daugavpils apr. Līvānu

pag., ierakstīts zemes grāmatu
reģistra ar 4545. num. un sastāv

no 10. viensētas, 12 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 3.600, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 6.450, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

360, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kanolejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Krustpilī, 1938. g. 9. aprilī.
108. I. 1186r

Tiesu izpild. P. D a u g e.

Daugavpils apgabali. Krustpils
iec. tiesu izpildītājs, kura kanc-

leja ir Krustpilī, Rīgas ielā 202,

pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1280.—1306. pantiem, paziņo,
ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nod. prasības Ls 165,24
ar proc. piedzīšanai 1938. gada
8. oktobrī, pīkst. 10. Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Pētera Sem-

jonova nekustamo īpašumu, kas

atrodas Daugavpils apr. Ungur-
muižas pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistrā ar 2441. num.

un sastāv no 518. viensētas, 27

deset. 192 kv. asu platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 4.300,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 4.156,44;
. 4) solītajiem jāiemaksā Ls

430,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

vica kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 1. civilnodalas

kancleja.

Krustpilī, 1938. g. 9. aprīlī.
122. 1. 1187r

Tiesu izpild. P. D a u g e.

Daugavpils apgabalt. Krustpils
iec. tiesu izpildītais, kura kanc-

lejā ir Krustpilī, Rīgas ielā 202,

pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1280.—1306. pantiem,paziņo,
ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nod. prasības Ls 74,05

ar proc. piedzīšanai 1938. gada
8. oktobrī, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Voldemāra

Sproga nekustamo īpašumu, kas

atrodas Daugavpils apr. Krust-

pils pag., ierakstīts zemes grā-
matu reģistrā ar 6593. num. un

sastāv no dārzniecības „Zieds",

7,11 ha platībā;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 6.000,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 2.600,—:

4) solītājiem jāiemaksā Ls

600,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kancleiā.

Krustpilī. 1938. g. 9. aprilī.

123. 1. 1191r

Tiesu izpild. P. D a u g e.

Daugavpils apgabali. Krustplls

iec. tiesu izpildītājs, kura kanc-

lejā ir Krustpilī, Rīgas iela 202,

pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1280.—1306. pantiem, paziņo,

ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nod. prasības Ls 135.32

ar proc. piedzīšanai 1938. gada

8. oktobrī, pīkst. 10. Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zale pārdos

1. publiskā izsolē Jāņa-Eduarda
Renorta nekustamo īpašumu,

kas atrodas Daugavpils apr.

Krustplls pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistrā ar 28608. num.

un sastāv no zemes gabala

645 f. ar nosaukumu „Spridza-

ni", 24.04 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 4.900,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 2.000, ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

490,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved. Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnodaļas
kanclejā.

Krustpilī, 1938. g. 9. aprilī.

107. 1. 1189r

Tiesu izpild. P. D a u g e.

Daugavpils apgabali. Krustpils

iec. tiesu izpildītājs, kura kanc-

leja ir Krustpilī, Rīgas ielā 202,

pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1280—1306. pantiem, paziņo,

ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nod. prasības Ls 82,18

ar proc. piedzīšanai 1938. gada

8. oktobrī, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Pētera Upīša

nekustamo īpašumu, kas atro-

das Daugavpils apr. Krustpils

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistrā ar 3785. num. un sastāv

no I.audzami sādžas 2., 5., 9.,

19., 25. un 26. zemes gab., 19

deset. 1980 kv. asu platība;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 2.000,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 800,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

200,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.

Krustpilī. 1938. g. 8. aprīlī.

106. 1. 1190r

Tiesu izpild. P. D a u g e.

Citu iestāžu sludinājumi
Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 9. aprila
lēmumu reģistrēta ..Katvaru

pagasta lauksaimniecības bied-

rība", ar valdes sēdekli Katva-

ru pagasta namā.

Rīgā, 9. aprilī.
17427. 176()i

Nod. vadītājs A. L i ep i ņ š.

Reģ. biroja pārz. J. Bērziņš

Preses un biedrību depart.
biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedriska

lietu ministra 1938. g. 9. aprija
lēmumu reģistrēta Puikules pa-

gasta lauksaimniecības biedrī-

ba", ar valdes sēdekli Puikules

pagastā. 17425. 1761 i

Rīgā, 1938. g. 9. aprilī.

Nod. vadītājs A. L i e p i ņ š.

Reģ. biroja pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 16. aprīļa

lēmumu pārreģistrēta mednie-

ku biedrība „Bilva", ar valdes

sēdekli Rīgā. 17451. 1762i

Rīgā, 1938. g. 16. aprilī.

Nod. vadītājs A. L i e pin š.

Reg. biroja pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 16. aprīļa
lēmumu pārreģistrēta mednie-

ku biedrība «Baltais buks", ar

valdes sēdekli Rīgā.

Rīgā, 1938. g. 16. aprilī.

17453. 1763i

Nod. vadītājs A. Lļepiņš
Reg. biroja pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 12. aprīļa

lēmumu pārreģistrēta mednie-

ku biedrība „Mednis", ar valdes

sēdekli Rīgā. 17455. ■ 1764 i

Rīgā, 1938. g. 12. aprilī.

Nod. vadītājs A. Liepiņš.

Reģ. biroja pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 12. aprīļa
lēmumu pārreģistrēta biedrība

..Aleksandra Būmana piemiņas

fonds", ar valdes sēdekli Rīgā.

Rīgā, 1938. g. 12. aprilī.

17457. 1765 i

Nod. vadītājs A. L i e p i ņ š

Reģ. biroja pārz. J. Bērziņš-

Preses un biedrību depart.
biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 12. aprija

lēmumu pārreģistrēta korporā-

cijas ~Lettonia's" filistru pa-

līdzības biedrība, ar valdes sē-

dekli Rīgā. 17459. 1766 i .

Rīgā, 1938. g. 12. aprilī.

Nod. vadītājs A. L i e p i ņš.

Reg. biroja pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nod.,

saskaņā ar Likumu par bez-
peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedris-

ko lietu ministra 1938. g.

20. aprīļa lēmumu reģistrēta

..Aizputes apriņķa tirgotāju un

rūpnieku biedrība" ar valdes
sēdekli Aizputē.

Rīgā, 1938. g. 20. aprilī.

17461 1767i

Nod. vadītājs A. L i e p i ņ š.

Reg. hir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nod.,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedris-

ko lietu ministra 1938. g.
'2O. aprīļa lēmumu pārreģistrēta
..Kokneses kultūras biedrība",

ar valdes sēdekli Kokneses pag.

Rī'gā, 1938. g. 20. aprīlī.
17463. 1768i

Nod. vadītājs A. L i e p i n š.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nod.,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedris-

ko lietu ministra 1936. g.

16. aprīļa lēmumu pārreģistrēta

..Latvijas ģeodēzijas un foto-

grametrijas biedrība", ar val-

des sēdekli Rīgā.

Rīgā. 1938. g. 16. aprilī.
17465. 1769i

Nod. vadītājs A. L i e p i ņ š.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. g. 30. ap-

riti, pīkst. 11, Rīgā, Marijas
ielā 103, vairāksolīšanā pārdos
Hirša Ginsburga un Haima-Bēra

Barika aužamās mašinstelles, kas

novērtētas par Ls 2950,—, viņu
1937. g. % peļņas nodokļu pie-
dzīšanai. 1838z

Rīgā, 1938. g. 21. aprilī.

Nodokļu piedzin. A. (Zutmanis.

Dzelzsceļu virsvaldes eksplua-

tācijas direkcija izsludina par

nederīgu 2. kl. gada biļeti, ko

1938. g. 25. martā Valsts dzelzs-

ceļu ceļojumu birojs ~Celtrans",

Rīgā, izdevis Kārlim Brašam

ar 316. num. braukšanai starp

Rīgas pas. un Dzintaru staci-

lS29r

Salaspils pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās: 1) Latviias

iekšz. pasi ser. NT 0182167616,

kas 1297. g. 30. dec. izdota Jā-

nim Leimanim, un 2) 16. tirgus

apliecību, kas 1938. g. 4. janv.

izdota Jānim un Katrīnai Lei-

maņiem. 1108r

89. num., piektdien, 1938. g. 22. aprīlī Valdības Vēstnesis 11



LATVIJA! TIRDZNIECĪBAS UN

RŪPNIECĪBAS KAMERAS
tālruņu centrāles numurs no š. g. 23. aprija

ir 3521.

Pēc pīkst. 16 pieprasījumi izdarāmi

pa tālruni 32436.
im

Rīgas-Jūrmalas pilsētas valde
Dubultu prosp. I, 1938. g. 5. maijā, pīkst. 11,

rakstiskā sacensībā izdos

pilsētas parku, kāpu un jūras krasta aptīrīšanas

darbus 1938. gada vasaras sezonā.
Piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu un Ls 60,— drošības

naudu jāiesniedz pilsētas valdes 11. istabā līdz š. g. 5. maijam,

pīkst. 11. 1778z

Rīgas-Jūrmalā, 1938. g. 20. aprīlī. Pilsētas valde.

Jelgavas pilsētas Uzņēmumu nodaļa
Z. g. 25. aprilī, pīkst. 10, Jelgavā, Elektribas iela 10,

pārdos vairāksolīšanā

dažādu, nodaļas vajadzībām nederīgu čugunu,

dzelzi, instalācijas materiālus, darba rīkus un

vara vadu atgriezumus.

Pārdodamie priekšmeti apskatāmi izsoles dienā.

Pirms izsoles jāiemaksā nodrošinājums Ls 25, —.
1779z Jelgavas pilsētas uzņēmumu nodaļa.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
8. rajona inženieris

Ventspilī, Dārza ielā 2, 1938. g. 2. maijā, pīkst. 13,

otrreizējā jauktā izsolē izdos 0 150 cm dzelzsbetona

caurtekas būvi Juŗa gravā

uz Dundagas-Melnsila 1. šķ. ceļa 15,422 km, Dundagas pagastā.

Nodrošinājums izsolei Ls 150,—. Dalībniekiem jāiesniedz
arī Nod/depart. apliecība par kārtīgu valsts nodokļu maksāšanu.

Tuvāki noteikumi rajona kanclejā. 1777z L 370

Kandavas virsmežniecība

1938. g. 11. maijā, pīkst. 12, savā kanclejā, Kandavā, Lielā ielā 43,

mutiskā izsolē izdos zvejas tiesības

Matkules novada Kranča apgaitas ~Dumpju" ezerā, ar novērtējumu

gada nomai par Ls 60,—.

Zvejas tiesības izdos pēc Zemkopības ministra apstiprinātiem
noteikumiem. Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā.

1776z Kandavas virsmežniecība.

Ventspils virsmežniecība

1938. g. 6. maijā, virsmežniecības kanclejā, Ventspilī, Raiņa ielā 10,

mutiskā izsolē iznomās zvejas tiesības uz 3 gadiem
no 1938. g. 23. aprija līdz 1941. g. 23. aprilim, Užavas un Ovīžu

iec. mežniecību ezeros:

1. vien. ~Sārnates mazezers", 20. Ostiņa apg., apm. 3 ha,
noteikta gada noma Ls 20,—;

2. vien. ~Bindžas" ezers, 17. Ezera apg., apm. 4 ha, noteikta

gada noma Ls 20,—.
Izsolē pielaidīs personas, kas iemaksās drošības naudu noteiktās

gada nomas lielumā. Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina
līdz piedāvātam gada nomas lielumam.

Zvejas tiesības iznomās saskaņā ar Zemkopības ministrijas
apstiprinātiem noteikumiem, pēc kuriem zivju bagātību vairošanai

paredzēti 20% no gada nomas. Virsmežniecība patur tiesības izslu-

dinātās vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem. Tuvākas

ziņas virsmežniecības kanclejā un pie Užavas un Ovīšu mežziņiem.
1775z Ventspils virsmežniecība.

Kuldīgas virsmežniecība

izdos rakstiskā sacensībā pludināšanas darbus.

Jānopludina pa Riežu, Abavu un Ventu līdz Ventspilij še mi-

nētie daudzumi baļķu, stut- un papirmalkas.

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2, — zīmognodevu jāiesniedz

Kuldīgas virsmežniecībai tieši vai pa pastu ne vēlāk par 1938. g.

6. maiju, pīkst. 12, uzrādot darba cenu par I kub. m. un 1 steru.

Drošības naudas vietā var iesniegt ari procentu papirus un

drošus vekse|us.
Piedāvājumi saistoši piedāvātājiem līdz 1938. g. 9. maijam,

pīkst. 12.

Virsmežniecība patur tiesību izsludinātās vienības noņemt no

sacensības. 1774 Kuldīgas virsmežniecība.

Bukmuižas pag. valde izslu-

dina par nederīgu 227. darba

grāmatiņu, ko šī pagasta valde

1932. g. 14. jūnija izdevusi Leo-

kadijai Zachars. 1351 r

Teteles pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba

grāmatiņu Z. 49254/43, ko šī pa-

gasta valde 1932. g. 11. jūnijā
izdevusi Gustavam Sparvim.

SLUDINĀJUMS.

lekšlietu ministrijai

iesnieguši uzvārda maiņas lūgu-

mus šādi Latvijas pilsoņi:

1) Pēteris Auzevičs, dzim.

1911. g. 14. jūlijā Kalupes pa-

gastā (reģistrēts Kalupes pag.

dzinitssarakstu nodala 1936. ga-

dā), dzīvo Lašu pagasta, Aiz-

vēju mājās, vēlas saukties uz-

vārdā „Auzāns";

2) Ādolfs-Osvalds Jaunzemis-

Jaunzemnieks, dzim. 1911. g.

27. aprilī Lejasciema pagasta

(reģistrēts Velēnas ev.-lut.

jraudzēh ar sievu Almu. dzim.

Aboliņš-Aboltiņš, dzim. 1913. g.

15. aprilī Smiltene (pase atzī-

mēts, ka dzim. Smiltenes pa-

gastā; reģistrēta Smiltenes ev.-

lut. draudzē; salaulāti tanī pa-

šā draudzē 1937. g. 12. septem-

brī), dzīvo Smiltene, Raiņa

ielā 4, vēlas saukties uzvārda

„Jaunzemis";
3) Žanis-Fridrichs Makevics

(Makevics), Kara skolas ka-

dets, dzim. 1915. g. 7. janvāri

Nogales pagasta (reģistrēts

Talsu latviešu ev.-lut. draudze),

vēlas saukties uzvārda „Egle";

4) Arturs Strumpe, 8. Dau-

gavpils kājn. pulka karavīrs,

dzim. 1915. g
L

2O. janvārī Alojas

pagastā (pasē atzīmēts, ka dzi-

mis Rozēnu pagastā; reģistrēts

Alojas ev.-lut. draudze), veļas

saukties uzvārdā ..Straume";

5) Lidija Preobraženskis

(Preobraženskaja), dzim. Šmid-

re, dzim. 1915. g. 20. februārī

Krievijā (reģistrēta Rīgas pils.

dzirntssarakstu nodaļa 1932. g.),

šķirta (1933. g. 26. jūlijā Rīgas

Pasludināšanas pareizticīgo

draudzē noslēgta laulība šķirta

ar Rīgas apgabaltiesas 4. civil-

nodaļas 1934. gada 16. janvāra

spriedumu), dzīvo Rīgā, Aiz-

sargu ielā 70, 4. dz., veļas sauk-

ties uzvārdā „Šmidre";

6) Jēkabs Elmanis
-

Elman-

truns (Elmantrons), dzim. 1884.

gada 2. septembrī Valgundes

pagastā (pasē atzīmēts, ka dzi-

mis 1884. gada 3. septembrī; re-

ģistrēts Kalnciema ev.-lut. drau-

dzē), ar sievu Aneti, dzim. Dei-

cenbergs, dzim. 1892. g. 26. feb-

ruārī Bērzmuižas pagasta (pase

atzīmēts, ka dzim. 1892. gada

27. februārī; salaulātiDaugav-

grīvas ev.-lut. draudzē 1909. g.

25. oktobrī), un bērniem: meitu

Martu, dzim. 1921. g. 22. jū-

lijā Kalnciema pagasta (reģis-
trēta Jelgavas Annas ev.-lut.

draudzē), un dēlu Jūliju, dzim.

1924. g. 8. maijā Kalnciema pa-

gastā (reģistrēts Kalnciema pag.

dzirntssarakstu nodaļā), dzīvo

Jelgavā, Šķūņu ielā 11, 2. dz.,

vēlas saukties uzvārdā ..Elma-

nis";
7) Jāzeps Kuzmans (Kuz-

mins), dzim. 1902. g. 14. aprilī

Mērdzenes pagastā (reģistrēts
Pušmucovas Rom.-kat. drau-

dzē), dzīvo Rīgā, Gulbju ielā 1,

vēlas saukties uzvārdā „Kausi-

nieks";

8) Jānis Čirškus, Aviācijas

pulka karavīrs, dzim. 1909. gada

2. februārī Aknīstes pag. (reģis-
trēts Aknīstes Rom.-kat. drau-

dzē), vēlas saukties uzvārdā

~Ceriņš".

Saskaņā ar likuma par uz-

vārda maiņu 8. pantu, iebildumi

minēto pilsoņu uzvārda maiņas

lietās jāiesniedz lekšlietu mi-

nistrijai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī".

Rīgā, 1938. g. 13. apr.

PV 87 gr. U. 1724r

lekšl. min. Administr.

depart. vicedir. L e g z d i ņ š.

Pasu nod. vadītājs
P. Kurzemnieks.

Liepājas pils. lombards
uz savu statūtu 36. § pamata
izsludina par nederīgām par no-

zaudētām pieteiktas ķīlu zīmes:

uz baltām sērija A MM 4853.,
7320. un 15586. num., uz dzel-

tenām zīmēm 25245. un

29046. num.

(1833z) Valde.

Rīgas prefekt. 2. iec. priekšn.
izsludina par nederību nozau-

dēto Johana-Vilhelma Mellen-

berga karaklausības 3526. ap-

liecību, ko Jelgavas - Bauskas

kara apr. priekšn. izdevis 1924.

gada 7. februārī. 1720r

Viļakas pag. valde izsludina
par nederīgām šīs pag. valdes

izdotās Latvijas iekšzemes pa-

ses: 1) ser. KZ 006273/8273, kas

1930. g. 30. aprīlī izdota Lūcijai

Leonarda m. Džigurs, dzim.

Skleniks, un 2) sēr. KT 010810/

6410, kas 1928. g. 16. jūnijā iz-

dota Pēterim Matveja d. Run-
dzanam un 3) atsauc savu š. g.

-Vaid. Vestn." 75. num. ievie-
toto sludinājumu par Jevseja
Ārija d. Gmreviča nozaudētās

pases izsludināšanu par nederī-

gu, jo pase ir atrasta. 763 i

Rīgas apr. karā cietušo pen-

siju komisija izsludina par ne-

derību 657. pensijas apliecību,

ko Rīgas pils. karā cietušo pens.

komis. 1920. g. 2. nov.
izdevusi

kara invalidam Jānim Iiviesī-

tim. 1708r

Rīgas prefekt. 7. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto Latvijas atbrīvošanas kara

piemiņas zīmes 17457. apliecību,

ko Rīgas kara apriņķa priekš-

nieks izdevis Jānim Eidukam,

dzim. 1897. g. 1721 r

8. Daugavpils kajn. pulka ko-

mandieris izsludina par nederī-

giem: 1) viņa 1937. g. 16. febr.

virsd. kaprālim Leopoldam Rū-

cam izdoto 1551. personas ap-

liecību, un 2) tam pašam Ru-

čam izdoto Latv. aerokluba

1937. g. 23016. biedru karti.

Dobeles pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto Z 66343/317.
darba grāmatiņu, ko Auru pag.

valde 1932. g. 29. sept. izdevusi

Grigoram Brokonam. 1459z

Iršu pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto darba grā-

matiņu L. 92689/1139, ko Izval-

tas pag. valde 1936. g. 30. janv.
izdevusi Savelijam Jakovļe-

vam. , 1215r

Jaunpils pag. valde izsludina

par nederīgām Antona Kut-

kovska nozaudētās: I) Latv.

iekšz. pasi LL 3726/1027, ko

Šķibes pag. valde izdevusi 1933.g.
3. maijā; 2) karaklausības 80.

apliecību, ko izdevis 11. Dobeles

kājn. pulka komand. 1936. g.

28. februārī un 3) darba grāma-

tiņu Z 69740/5839-O, ko Jelgavas

pils. valde izdevusi 1933. g.

1. jūnijā. 44879z

Liepājas - Aizputes apr. pol.

2. iec. priekšn. izsludina par no-

zaudētu starp š. g. 15. februāri

un 6. martu 6,35. kal. „F. N."

firmas 876168. pistoli, kas at-

radējam jānodod policijai.

Ziemeļu bankas akc. sab.

Valde: Priekšsēd. Z. Jakobsons, Zacharijs Gurevičs, J. Landavs,
D - Michelsons, L. Minskers, A. Rabinovičs.

'■"6z • Dir.-rīk. Zauls Gurevičs. Virsgrāmatvedis N. Fridlenders

bilance 1937. g. 31. decembrī.

Zaudējumu un peļņas konts.

Dažādi sludinājumi.

Rīgas Sv. Jāņa Ģildes atslēdz-

nieku un ieroču kalēju amatu

ze ļu bēru un palīdz, biedr.

likvidējas, kādēļ uzaicina bied-

rības debitorus, kredļtorus un

mautas turētājus 2 mēnešu lai-

kā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas „Valdības Vēstnesī" pie-

teikties likvidācijas valdei Rīga,

Brīvības ielā 55, 1. dz., t. Risas

atletlkas kluba telpas.

Šinī laikā nepieteiktās prasī-

bas un saistības atzīs par spēku

zaudējušām, bet par biedrības

mantas slēpšanu draud likumī-

ga atbildība.

1830g Likvidācijas valde.

Rīgas drēbnieku zellu palīdz,

biedrības valde,

dibinoties uz biedrības 1938. g.

27. marta pilnas sapulces lēmu-

mu un likuma par bezpeļņas

biedrībām un to savienībām

47. pantu, uzaicina biedrības

mantas turētājus, debitorus,

kreditorus un citas ieinteresētas

personas pieteikties 2 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas dienas ~Valdības Vēst-

nesī", Rīgā, Brīvības ielā 24,

4. dz., pirmdienās no pīkst. 20

līdz 21. 1831r

Pec šī laika notecēšanas ne-

pieteiktās prasības un tiesības

neatzīs.

Biedrības valde.

Puikules kulturbiedrīb. „Krīvs"

likvidators Jānis Vikmanis,

dzīv. Pociema „Biedrības na-

mā", uzaicina 2 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdibas Vēstnesī" pieteikties
visus šīs biedrības kreditorus,

debitorus un mantas turētājus.
Vēlāk pieteiktās prasības neie-

vēros. 1771s

(Ftigas zobārstu
biedrības valde
paziņo, ka šī biedrība nolēma
apvienoties ar Rīgas odontologu
biedrību, un uzaicina visas ie-

interesētas personas un kredi-
torus zinot savus iebildumus
Sabiedrisko lietu ministrijas
biedrību nodaļai 1 mēneša laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas,
dienas „Valdības Vēstnesī".

Rīgas zobārstu biedr. valde.

Izglītības biedr. „Dzelme"

likvidējas, kāpēc biedrības val-

de uzaicina biedrības kredito-

rus, debitorus un mantas turē-

tājus pieteikt_ savas prasības
2 mēnešu laika pēc šī sludināju-
ma ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī". Minētā laikā nepieteik-

tās tiesības un prasības atzīs

par spēku zaudējušām, bet par

biedr. mantu slēpšanu draud

likumīga atbildība.

424r Valde.

Liepājas biržas sabiedrības

likvidācijas Mēj!
paziņo, ka Liepājas biržas sa-

biedrība savā 1938. g. 24. marta

ārkārtējā vispārējā sapulcē at-

zinusi šo sabiedrības likvidāciju

par izbeigtu un sakarā
ar ta

likvidācijas komiteju atbrīvo-

jusi. 4505 lv

Liepājā, 1938. g. 25. marta.

2 Likvidācijas komiteja.

Svitenes laukkopības

pārraudz. biedr.

likvidējas un uzaicina 2 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas dienas

„
Valdības Vēst-

nesī" visus kreditorus, debito-
rus un mantas turētājus pieteik-
ties pie biedr. priekšn. J. Čup-
rika,. Svitenes Urstēnos. 1770r

Noteiktā laikā nepieteiktās;

prasības neievēros.

Valde.

Valdības Vēstnesis 89. num., piektdien, 1938. g. 22. aprīlī

lespiests Valsts tipogrāfijā

12

E
3

C

'■£

>

Krautuves
Baļķi

kub. m.

Stut- un

papir-
malka

steros

Iesnie-

dzama

drošības

nauda

latos

Venta

1. Oliņkalna, Beltes, Žagatenes,
Konrāda, Lūķa, Josāta un

Botsvalka 87 1538 300

2. Kuldīgas pilsētas un Upesostu 218 1052 200

3. — 1880 200

4. Valka un Maņģenes 72 1339 200

R i e ž a

5. Zariņa u. c — 1573 300

A b a v a

6. — 2309 300

Aktivs Ls

Kase 136 896,32
Tekošs rēķins Latvijas Ls

bankā 87 395,63

Tekoši rēķini citās kre-

ditiestādēs
....

9 867,23

Tekošs rēķins pastā
.

7 236,78 104 499,64

Ārzemju nauda . . . 2 037,02

VērtspaMri 172 890,35

Obligācijas 132 194,21

Diskontēti vekseļi . .
1 176 746,60

Spec. tek. rēķini ,,On-
call" pret: Ls

a) vērtspapīriem 1 531,71

b) vekseļiem . . .

933 309,42
c) precēm 1 357 966,42 2 292 807,55

Korespondenti:
a) Nostro

. . . >.
702 056,65

b) Loro 36 324,13 ■ 738 380,78
6 346,87

Pārejošas stirnas . . 92 058,11
Dažādu personu rēķins 511 661,34

Iegūto nekust. īpašumu rēķins . . 21 493,95
Inventārs 28 834,89

Atmaksājami izdevumi 1 629,60
1938. (ļ. izdevumi . . 2 620,65

Neapmaks. akciju kapitāls ....

93 300,—
Inkaso-vekseļi un dokumenti (depo) 461 801,23
On-call vekseļi un dokumenti (depo) I 410019,61
Depo-vekseļi un dokumenti . .

.

1 175 227,53
Avalu-debitori . .

.

602 719,95
Akreditivu-debitori. . 138 500,—

O/Call preču un vērtspapīru nodroši-

nājums (deb.) . . .
844 683,17

Ls 10 147 349,37

Pasivs Ls

Akciju kapitāls 800 000,—
Spec. rezerves kapitāls 27 095,73
Noguldījumi: Ls

a) uz noteiktu laiku 257 970,27

b) uznenoteiktulaiku 838,—

c) tekoši rēķini . . 2 712 535,71 2 971 343,98
Korespondenti:

a) Nostro
....

9057,55

b) Loro
.....

2 775,22 11 832,77
Pārejošas sumas 510 531,42
Agrāko gadu izmaksājami procenti

par noguldījumiem 13 978,93

Neizmaksātā dividende 9 018,97

Nodokļi - 5 159,95
Inkaso-kreditori

......
106 061,75-

Pārvedumi 13 789,7»
1938. g. procenti un komisija . . 18 554,51
Dažādu personu rēķins 556 726,16
Spec. tek. rēķ. pret' vekseļiem citās

kredītiestādēs 338 506,8t
Likvidācijas konts 65 290,30
Inkaso-komitenti

....
461 801,23

On-call komitenti 1410019,61

Deponenti 1175 227,53
Avalu kreditori 602 719,95
Akreditīvu kreditori 138 500,—
O/Call preču un vērtspapīru nodro-

šinājums (kred.) 844 683,17
Peļņas un zaudējumu konts par 1937.

66 506,9»

Ls 10 147 349,37

Debets

t. Izmaksāti procenti:

par tek. rēķiniem un Ls Ls

noguld. 103 166,96
par korespondentu rē-

ķiniem: Ls

a) Nostro. 343,15

b) Loro. . 55,41 398,56

par dažādiem
.... 19581,16 123 146,68

II. Tekoši izdevumi: Ls

Alga valdei un ierēd-

97 710,72
īre, apgaismošana, ap-

kopšana, apdrošinā-
šana un remonti. . 15 287,17

Nodokļi, notāra un tie-

sas izdevumi, zīmog-
markas 13 106,90

Kanclejas izdevumi un

drukas darbi . .
.

8 068,53
Porto, telegrāfs un te-

lefons 2 815,49

Ziedojumi labdarības

mērķiem 5 721,90

Slimo kase un bezdarba

apk. fonds
....

4 764,34
Sludinājumi un dažādi

izdevumi 3 623,63 151 098,68

III. Norakstījumi:
Par protestētiem vek-

seļiem un šaubīgām

prasībām 6 176,62
Inventāra amortizācijai 484 —

6 660,62

Peļņa par 1937. gadu
~

66 506,90

Ls 347 412,88

Kredits

I. Saņemti procenti: Ls Ls

par vekseļu diskontu . 57 541,56

par spec. tek. rēķiniem

pret: Ls

a) vērtspa-

pīriem 140,15

b) precēm 85 095,46

c) vekse-

ļiem 31 396,64 116 632,25

par tek. rēķin. citās kre-

dītiestādēs
....

498,45

par korespondentu rē-

ķiniem: Ls

a) Nostro 2 378,03

b) Loro 1811,23 4 189,26

par vērtspapīriem . .

10 753,67

par dažādiem
....

14 264,38
II. Saņemta komisija: Ls

par inkaso 17 124,46

par galvojumiem, akre-

ditiviem un pārvedu-
miem 22 131,01

III.Peļņa uz kursu star-

pībām un dažādi . 77 498,93 320 633,97
IV. Norakstīto zaudē-

-

jumu atmaksa.
.

.
.

15 448,84-
V. Nama pārvaldes konts

....

11 330,07

Ls 347 412,8»
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